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Vakarų Vokietijoje iš Naujo Kelia 
Galvą Nacizmas; Ruošiasi Rinkimam

SOCIAIJSTAI NUMATO 
KRIZĮ V. VOKIETIJOJ

Bankieriai Bando Pastoti 1/ I" ■■■ ■ ■ 1/ * 0 “■Kelią Finansiniam Krizini
STUTGART. — Vakarų Vo- to) rinkimams, kurie įvyks rug- 

kietijos naciai, kurie veikia sėjo 28. Adolf von Thadden, 
kaip Nacionalė Demokratų Par- nacionaiis lyderis, buvęs nacis, 
tija (nacionaįdemokratai, prie teigia, kad jie gali išrinkti J 
Hitlerio vadin'ęsi nacionalsocia- bundestagą bent 50 atstovų, 
listais) turėjo suvažiavimą, ku- Bundestagas susideda iš 518 at- 
riame buvo išdirbti planai su- stovų. Palyginus, tai dar nebū- 
grąžinti Vokietiją į senas ribas, tų didelė grupė. Bet pradžiai ir

Išdirbtoji platforma reikalau-1 tiek gana. Dešimtyje valstijų 
ja duoti amnestiją vjsiems nusi- ■ jie turi jau 62 atstovus. O pąr- 
kaltėliams prie nacių režimo,; tija gyvuoja vos 5 metai.
peržiūrėti reparacijų mokėjomą Taip tai naciai, pasislėpę po 
nacių aukoms, prižiūrėti spau- nauju vardu, ruošiasi paimti 
dą, pašaukti jaunimą į sociali- Vakarų Vokietiją Į savo rati
nę tarnybą ir suteikti tvirtesnę , kas, vaidindami Vokietijos pa- 
rolę militarizmui. į . , triotus. Hitlerininkai įsigalėjo

Konvencijoj dalyvavo 628 de- taipgi žaizdami nacionalizmu.
legatai ir visi vienbalsiai pasi- ————------------
sakė už lyderių pateiktą plat- AMERIKIEČIAI NETEKO 
formą. ’ ’ ; JAU 2,598 HELIKOPTERIŲ

Suvažiavimas taipgi pareika- ----- ---------
Javo konsoliduoti 18 federalinių SAIGON. —■ Aną dieną nu-
ministerijų, aprubežiuoti im- krito didžiulis JAV helikopteris j Pagrindinė kliūtis susitari- 

sportą iš užsienio, panaikinti pa-1 ir sudegė. 34 asmenys buvo už
silikusias okupacijos teises ant- įmušti ir 35 sužeisti.
ro pasaulinio karo sąjunginin
kams. padaryti galą užsienio1
biznio kontrolei Vakarų Vokie
tijos kompanijų, drąsinti dide
les šeimas. ( . -1

Taipgi šis neonacių suvažia
vimas pasisakė prieš tai, kad 
Vakarų Vokietija užgirių nuk- 
linių ginklų neolatinimo sutar
ti, pripažintų Rytų Vokietiją ir

• pokarinės sienas, “pavogtas iš
Voiketijos”.

Nacionaldemokratai. aktyviai
ruošis bundestago (parlamen-

į Tai jau 2,598-tas helikopte
ris. Tiek tai amerikiečiai nete
ko helikopterių Vietnamo kare. 
Šion skaitlinėn neįeina orlai
viai.

Viena Unija 
Jau Susitarė

BONNA. — Kari Schille, 
cialistas, perspėjo Kiesingerio 
vyriausybę, kad jos nenoras 
pakelti markės vertę gali iš
šaukti krizį Vokietijoje.

Ir kiti socialistai yra tos nuo
monės. kad Vakarų Vokietija 
atsidurs krizyje. \

so-

Air Canada Streikas 
Tęsiasi, Nesimato Galo

skolas. Tas paskolas gaus Bri
tanija, Francija, Italija ir kitos 
šalys.

Vakarų Vokietijos valdžiai 
palikta surasti būdus, kaip “nu
bausti” spekuliantus markė
mis. Norima priversti juos pa
leisti markes iš savo rankų, iš-

TORONTO. — Viena unija, 
atstovaujanti 600 darbininkų, 
dirbančių prie sustatymo (mon

■ tavimo) geležinių struktūrų di- 
deliems pastatams, susitarė su

: kontraktoriais, kurie sutiko pa- 
; kelti jiems algas $1.07 į valan- 

J dą, per du metus.

Kai kas mano, kad šis susi
tarimas gali padaryti įtaką f

! statybos darbininkų streiką To- 
ronte.

Elektrininkai atmetė pasiūly- 
: mą pakelti algas $1.28 į valan-
■ dą per du metus.

j Elektrininkams sustreika- 
, sulaikė darbus visi kiti 

linkę tartis su vietkoiigais tam Į kontraktoriai, tokiu būdu at
tiktais klausimais, bet jie iš ; leisdami iš darbo 21,000 staty- 
kalno atmeta koalicinės vyriau-į bos darbininkų. Sustojo staty- 
sybės sudarymą. ‘ ba, apimanti bilijonus dolerių.

Vietkongai sako, kad ameri- i Tame tarpe sustojo ir subvės 
kiečiai ir kiti turi pasitraukti, darbai. (
Pietų Vietname turi būti suda
ryta laikina koalicinė vyriausy-

Svarsto Vielkonp 
Pasiūlymus Taikai

WASHINGTON. — JAV ad
ministracijos vadovai svarsto 
Pietų Vietnamo Nacionalio Išsi- ■ 
vadavimo Fronto patiektus 10 
punktų dė| baigimo karo Viet- i 
name ir stabilizavimo gyvenimo 
Vietname. Bet didžiausia kliu-, 
tis, matyti, glūdi Saigone.

Saigono vadovai sako, kad jie ’ vus,

Derybos tarp Air Canada ir 
mašinistų ir kitų ant žemės dir
bančių darbininkų (6,300 asme
nų) Vėl nutrūko. Streikas pra-’ 
sidėjo balandžio 20.

mui glūdi tame, kad mašinistai 
reikalauja tokių algų, kokias , v, ii i - 
gauna tos rūšies žmonės JAV. j Popiežius Nukarimavo 

Air Canada vadovai nurodo,! ■ i» Don ft Ounntlliil 
kad jeigu mašinistų algos turi | LflUol Udt'c, oVulllujl! 
būti lygios su JAV mašinistų, 
tai tuomet ir kitų darbininkų 
turi būti lygios. Kitaip sakant, 
jeigu bus patenkinti mašinistų 
reikalavimai, nebus galima 
priešintis ir kitų reikalavi
mams.

Nurodoma, kad yra daug da
lykų, kurie neleidžia Kanados 
darbo žmonėms šiuo metu siek
ti tokių algų, kokias 
amerikiečiai.

BASEL. — Čia susirinkę Va- tam grobiant markes, gaus pa
kąru Europos bankieriai plana
vo, kaip išvengti finansinio kri- 
zio. Spekuliantai, tikėdamiesi, 
kad Vakarų Vokietijos markė 
pakils, iškeitė į markes daug į- 
vairių Europos šalių pinigų.

I Vakarų Vokietijoje atsirado 
daug svetimų pinigų, o markių
rezervai labai sumažėjo. ' { keičiant į kitų šalių valiutą. Bet

Jeigu Vakarų Vokietija pa-Į daug kas.esą įsitikinę, kad Va- 
• i. i l kary Vokietija bus priversta 

pakelti markės vertę. To reika
lauja ne tik spekuliantų intere
sai, bet ir kitų šalių'prekybiniai 
interesai. Kitoms šalims būtų 
lengviau parduoti savo gami
nius, jeigu jų pinigai, ryšium su 
marke, būtų “nužeminti”.i Net 
bankieriai kritikuoją vokiečių 
nenorą pakelti markės vertę.

gauna

Nori Nupikli 
Kanados Bravorus

TOR0NT0. — H. & R. Block 
bė, kuri pravestų parlamento Ltd., kompanija, ki)ri padėjo 
rinkimus. O pafekui, rinktoji vy- torontiečiams užpildyti taksų 
riausybė, tartųsi su Šiaurės 
Vietnamu dėl šalies apvieniji- neužpildymą savo taksų blan- 
iiio Ir kitais klausimais.

blankas, buvo nubausta $25 už

k&s.

TORONTO.— Philip Morris 
Ine., tarptautinė tabako korpo
racija su centru New Yorke, 
daranti biznio į metus už bili
jonus dolerių, mojasi nupirkti 
Kanados firmą — Canadian 
Breweries Ltd. of Toronto. Tai 
didžiausia bravorų kompanija 
Kanadoj, kontroliuojama Roth
mans of Pall Mall Canada Ltd.

Philip Morris korporacija siū
lo sumokėti grynais pinigais 
$130,000,000 už šėrus. Klausi
mas tiktai, ar Rothmans kom
panija parduos. Bet jeigu Phi
lip Morris gaus tuos šėrus iš 
šėrininkų, tai Rothmans kom
panijai bus dar blogiau.

Taip tai kompanija po kom
panijos slysta iš kanadiečių 
kontrolės.

keltų markės vertę, tuomet 
spekuliantai keistų markės į ki
tų šalių pinigus. Bet Vakarų 
Vokietija kol kas nenori kelti 
markės vertės. Jeigu pakeltų 
markės vertę, tuomet vokiečių 
eksportui būtų sunkiau.

Vakarų Europos bankieriai 
susitarė veikti bendrai, kad pa
stojus kelią finansiniam kriziui.
Tos šalys, kurių daug pinigų | Vakarų Europos bankierių 
suplaukė į Vokietiją, spekulian- į mitinge dalyvavo ir JAV, Ka- 

hiades ir Japonijos centralinių 
j bankų galvos. Bankieriai nuta

ri rė palaikyti kontaktus, kad ga
ilėtų imtis reikiamų priemonių 
j iškilus pavojui.

___  . I Šio finansinio sambrūzdžio
VATIKANAS. — Popiežius. kaltininku nemažame laipsnyje 

paskelbė, kad apie 40 šventųjų | 
išbraukiami iš šventųjų sąrašo, j 
jų tarpe iš šventas Christofo-. 
ras, keliautojų patronas. Jie į 
esą labai abejotini, esą sunku Į-1 
rodyti, kad jie iš viso egzistavo, [vertė dabar — 25 amerikoniški

Nekuriu šalių “kalėdinis die-'centai. Tikimasi, kad'su laiku 
dūkas” šventas Nikolas taipgi! pakils iki 27 centų, 
neteko karūnos.

Bažnytininkams šis popie
žiaus patvarkymas sudaro di-j 
dėlių problemų. Daugelyje vie
tų bažnyčios buvo pavadintos 
tų šventųjų vardu. Ką dabar 
daryti? Pakeisti vardus, ar ir 
toliau garbinti tuos “šventuo
sius”.

Kiek žmonės maldų pasiuntė j 
“f dangų”, prašydami malonių | 
iš tų “šventųjų”, o pasirodo,! 
kad jų visai nėra. Bet kai kam Į 
jie buvo naudingi, atnešė nema- j 
žai pajamų. Į

yra ir generolas Charles De 
Gaulle. Kai tik jis rezignavo iš 
Francuos prezidento posto, 
spekuliantai sukruto veikti.

Vakarų Vokietijos markės

Wilsonas Susiduria 
į Su Unijislais

PERSPĖJO GRAIKIJOS 
MILITARINĘ JUNT$

LONDON. — Europos vals
tybių ministrų taryba perspėjo 
Graikijos militarinę juntą, kad 
Graikija gali būti pašalinta iš 
tarybos.

Girdi, ne viskas gerai Graiki
joje, laužomos žmonių teisės.

Už įspėjimą balsavo 13, o 
prieš 2. Prieš balsavo Kipras 
ir Graikija.

LONDON. — Wilsono vy
riausybės planas — Industrinių 
Santykių Įstatymas —• labai ne- 

i populiarus unijistų tarpe. Vei
kiausiai dėl to darbiečiai labai 
daug vietų pralaimėjo lokali- 

'niuosė rinkimuose.
Wilsonas ir profsąjungų cent

ro atstovai tarsis, kaip šį krizį 
pašalinti. Jis siūlo unijoms pa
siūlyti ką nors, kas padėtų vy
riausybei nugalėti krizį.

Unijos, aplamai, priešingos 
bent kokiai algų kontrolei. O 
Wilsonas, norėdamas pastoti 
kelią infliacijai, nori pažaboti 
ne tik kainas, bet ir algas.

Jis susilaukė nemažos opozi
cijos savo politikai ir darbiečių 
parlamento narių tarpe. Kiti 
tiesiog reikalauja, kad jis pa
sitrauktų iš Darbo Partijos va-, 
dovybės ir premjero posto.
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Amerika, Karas ir Jaunimas turėjo

Geo. Wahl, Harvardo universiteto biologijos profesorius
dabar, 
ir tam

Tuoj pat po II pasaulinio ka-1 torijoje taikos armiją, bet mes 
ro Amerikos gyvenime atsirado 1 ją industrializavome.
visa eilė naujų nenormalių reiš- ’■ Aš nemanau, kad mes gali- 
kinių. Tada mes . galvojome, i me gyventi su dabartine karine 
kad jie yrą laikini, tačiau tie į institucija'su jos 80-100 bilijo- 
reiškiniai, tebelieka mūsų gyve-Į nų dolerių biudžetu ir išlaikyti 
nime jau jaugiau negu 20 me- j Ameriką tokią, kokia ji buvo 
tų. Daugumas jaunų žmonių ! praeityje. Ji gadina viso kraš- 
dabar galvoja, kad mes visada [ to gyvenimą, nuperka viską: 
turėjome Pentagoną, didelę ka- pramonę, bankus, investicijas, 
riuomenę, drafto įstatymą. Bet universitetus, ir pastaruoju me
tai vis nauji reiškiniai mūsų tu, atrodo, nupirko ir darbo 
gyvenime, ir jie prieštarauja unijas.
tam, kas Amerika buvo seniau.: Kas liečia mūsų ugnies stip-

daugelis jų ilgą laiką 
laukti savo mirties.

Panašiai atsitiktų ir 
Bus ne tik sprogimas
tikras lavonų skaičius, kuriuos 
reikės laidoti, bet pasiliks tau
ta su milijonais bejėgių sužalo
tų kankinių, besislapstančių su 
savo šeimomis slėptuvėse, apsi
ginklavusių, kad galėtų apsi
ginti nuo kaimynų, ieškančių 
kokio nors i 
ir vandens.

laureatas, kuris galvoja, kad 
šie žodžiai yra nusikaltėlio ir 
bepročio.

Aš nemanau, kad pas mus 
yra jaunimo arba studentų 
problemos. Visos tikros man ži
nomos problemos yra suaugu
sių problemos.

Jūs gal pagalvosite, kad aš 
esu kvailas, arba “akademiš
kas”, arba beviltiškai naivus,

neužnuodyto maisto >“8“ ‘š d,aba.r ”k*“: Me? T
rime nusikratyti tų branduoli
nių ginklų.

Prieš kelis mėnesius senato- Į Prieš tris milijardus metų 
rius Richard Russel iš Georgi-imūsų Žemėje atsirado gyvybė, 
jos užbaigė savo kalbą žo-■ ir tai'yra vienintelė gyvybė me
džiais: “Jeigu mes turėsime ; sų saulės sistemoje.
pradėti vėl iš naujo nuo Adomo Prieš du milijonus metų 2e-

Kas iš jtisų žino, kad prieš rūmą, jis baisus. Gal kai kurie ' ir Ievos, tai aš norėčiau, kad mėje atsirado žmogus. Jis tapo 
H pasaulinį karą visa Amerikos atsimena Khe Sanh rajoną, kur jie būtų Ameiikonai ir gyven- ~........
kariuomenė, įskaitant aviaciją. ’ kovojo mūsų marinų daliniai. tų šiame kontinente, o ne Eu- 
sudarė 139 tūkstančius. Dabar Per tą laiką buvo numesta į ropoję”. Tai buvo JAV senato- 
mps laikoma 2,500,000 žmonių i Klje Sanho rajoną daugiau iriaus patriotinė kalba. Tačiau 
po ginklais.

Vietnamo karas yra neatsi- ■ nio karo metu ant Japonijos, ir 
tiktinas dalykas. Jeigu mes lai- daugiau negu krito ant Euro- 
kome tokią didelę kariuomenę.' pos 1942 ir 1943 metų bėgyje, 
jai visada atsiras darbo. Jeigu Vienas karininkas tada pa
mes rytoj sustabdytume karą sakė: “Atrodo, kad pasaulis 
Vietname, męs labai greit atsi- susirgo raupais ir mirė".
durtųme kitoje panašioje avan- Vyriausybės uždavinys yra

bombų, negu, krito II pasauli-i Yra vienas Nobelio premijos je.
i ginu ni^^Mtw^Mnwr»i»i»iiii"i"|ii»llll|iiii*rc4*fc"1**^»^^'«

viešpataujančiu gyvūnu mūsų 
planetoje. Jis turi būti gyvybės 
globėjas ir saugotojas mūsų 
žemėje ir mūsų saulės sistemo-

0 Gal Darvinas Tikrai Nebuvo Darvinistas?
Prof. I. ZAKSAS

Paskuiiniais mėnesaimpaste-
tiuroje, užsienyje arba savo apsaugoti ir skatinti gyvvbęj zi:nas 8.vvas Vatikano radijo 

--- • ■■■ • • ;susidomėjimas C;Darvino evo-
giau susirūpinusi mirtimi, kad J‘uc*j°s teorija. Štai pokalby-

- - - - . je “Ar Darvinas buvo darvinis
tas?" mėginama irodmeri, “kad 
evoliucijos teorija i.e t ik nėra 

šimčių nacionalinio biudžeto ir ' P^Tanki, bet net prieštarauja 
apie 12 nuošimčių visos nacio- i "’’jksistinei. pasaulėžiūrai”.

•kad “marksistai iš Darvino yra
Mums sakoma, kad JAV ir . pilda,'e, tokį darvmistą. kokiu 

Tarybų Sąjungą turi dideles at-: ^.imekada.1,iera bu'ę’. ’ kad 
, j . ... , ,; del priešiškumo religijai yra sargas branduolinių ginklų, kad , , ‘ '

, ... • - * • ■ i kaltas ne Darvųias, c marksis-kiekvienam musų žemes vvrui, , . , ; . .
. ... . .. . , , , t , i tai, įtraukę Darviną į antireli-motenai ir vaikui tenka 10 to- ■ . . , ,. .

, . -ginę jo minti . Po n.'oio arito-nų TNT sprogstamosios me-r. ; ,L. ' ,
... tu- , , , , |r!US kaltina sukta tropągan- dziagos. Labai graudu, bet to- , „ , . . _ *. .. da marksistą Pavilom, savo, ie yra gyvenimo faktai . -

Kai mes savo senomis atomi
nėmis bombomis nužudėm apie 
200,000 žmonių Hirosimoje ir 
Nagasakoje, maždaug toks pat 
skaičius žmonių liko sužalotų, 
aklų, apdegintų, apnuodytų, ir

uuivjc, užantyje (ii mm bJ’? T- . .. „ _
krašte. Mūsų vyriausybė, atrodo, dau-; s^domejimas C. Darvino evo-

įstatymo projektas atmainy-, 1.
ti drąftą neseniai buvo pateik- musų žmonės žudytų ir patys.: 
tas Senatui. Tikėkimės, kad jis žūtų. Taip vadinamas apsigy-j 
praeis. Mes turime sumažinti nimas dabar praryja 60 nuo- j 
savo kariuomenės dydi. Taikos 
metu vieno milijono visiškai pa: 
kaktų. Didesnė dalis mūsų natinės produkcijos, 
ginkluotų pajėgų yra savano
riai. ir tik 21nuošimtis yra mo
bilizuota. Ištisos tarnybos yra 
sudarytos vien tik iš savano
rių,! kaip pvz„ aviacija, laivy
nas. povandeninė tarnyba.

Bet yrk kitas, svarbesnis da
lykas pegu draftas. Nuo to nw 
perspėjo buvęs prezidentas D. 
Eięenbou'ėris, pavadindamas ji 
kariiiiu-industriniu kompleksu. 
Kas atsitiko per-šaltąjį karą, 
buvo ne 'tik tai, kad mes sukū
rėme didžiausią visoje savo iš

knygoje apie žmogaus kilmę, 
teigusį, jog Darvinas išvertė 
kertinį religijos akinei’!, o taip 
pat kritikuoja kitus marksis
tus. .

Išeitų, jog C. Darvino evo- 
i Nacijos mokslas ne 11, n» prieš
tarauja religijai, o visiškai su

X

Bet juk tai yra visiškai netei
sybė.

Bažnytininkai ryžtingai ko
vojo prieš evoliucijos teoriją, ir 
Ši kova tęsėsi daugel; dešimt
mečių. Taip buvo visame pa
saulyje, taip buvo ir Lietuvoje. 
Kunigai, kurie prižiūrėdavo 
auklėjimo darbą mokyklose, 
uoliai priešinosi netgi •nedrą
siems mokytojų mėginimams 
moksliškai aiškinti gyvosios 
gamtos vystymąsi bei žmogaus 
kiimę. Teorinėje srityje kleri
kalai plačiai puolė darvinizmą, 
tam tikslui panaudodami įvai
riausius argumentus bei for
mas, priklausomai nuo visuo
menės sluoksnių, kuriems buvo 
skiriama spauda.

Antai vyskupas Bučys, kuri 
klerikalai šiuo metu stengiasi 
pavaizduoti kaip C. Darvino 
bendramintį, 1930 m. savo kny
gelėje “Gyvenimo pagrindai“, 
skirtoje eiliniam tikinčiajam, 
puolė Č. Darvino mokslą kaip

tariamai nesuderinamą su žmo
gaus garbe. Vyskupas peikė 
tuos, kurie abejojo evoliucijos 
žalingumu. Jiems jis priminė: 
“Kas tau geriau tinka: tvar
tas ar bažnyčia? Bažnyčia tau 
primena uždavinį kilti aukš
tyn, Tvartas su savo mėšlais 
nesukels tavyje, neprimins tau 
kilnių uždavinių. Jei tau dau
giau niekas nerūpi, tiktai misti 
ir veistis, tai tvartas tau tinka 
daugiau, negu bažnyčia”.

Klerikalinė spauda, skirta in
teligentijai, apsčiai spausdinda
vo tiek vietinių, tiek užsienio 
antidarvinistų (E. Landau, Pr. 
Dovydaičio, J. Reinkė;; ir kitų) 
straipsnius, atvirai kė'ė religi
jos ir darvinizmo priešingumą. 
Antai kunigas Lapelis straips-. 
nyje “Evoliucijos teorija ar 
evoliucijos principai” ' Kosmo, 
1934, p. 100) teigė: “Žmonės 
tiki į Dievą ar į evoliucijos 
vyksmą. Kitos alternatyvos nė
ra”.

Didžiojo anglų biologo pa
grindinių principų kritika, ir 
šiandien paplitusi klerikalų tap- 
pe. Ypač uoliai teologai puola 
Č. Darvino paskelbtą natūrali
nės atrankos dėsnį. Kai kurie 
kunigai stengiasi sukritikuoti 
Č. Darvino imaterialines pažiū
ras apie gamtinius evoliucijos 
veiksnius. Akcentuojama, kad 
vystymasis gyvojoje gamtoje 
nuo paprastesnių į tobulesnes 
for mas gali vykti, tik vadovau
jant psichinės prigimtie; princi
pui, t. y. dieviškajai jėgai.

įdomu pažymėti, kad prie' 
evoliucijos teorijos kritikų pri
klauso ir tas pats A. Samuolis, 
kuris prieš kurį laiką Vatikano 
radijo laidoje “Ar Darvinas bu
vo darvinistas?” gyrė Darviną, 
pavadindamas jį vienu "di-, 
džiausiu žmogiškojo genijaus 
atradėju".. “tikintom žmogum 
ir rimtu.mokslininku, kuris ge
rai žinojo, į ką mokslas gali 
duoti atsakymą, i ką negali"', 
c štai kitoje radijo laidoje 
“Evoliucijos fazės arba tarps
niai“ puolė evdliucijos teorijos 
principus. Aiškindamas cvoliu-

Perku lietuviškas varines monetas, pav. 1 et., 2 et., 5 et. 
ir kitas. Taip pat visus popierinius banknotus.

Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam.
! P. ZABLOCKIS

P. O. Box 4642 Stn. C.
Vancouver 10, B. C. Canada

4 
* 
4 
4 
4 
4

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami, Fla,, neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadieni 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia J svečius visus lietuvius

Lietuviu Socialis Klubas 
2610 Northwest 1191h Street 

Miami, Fla. 33167 

Telefonas: 688-4161

Netoli Kapsuko centro, prie : vūs kultūros namai, naujos fer- 
šešupės upės vingio prigludęs mos garažai. Tai ekonomiškai 
Černiachovskio kolūkis. Fra- vienas stipriausių ūkių Tarybų 
važiuojančio keleivio akį pa-, Lietuvoje. Jam vadovauja So- 
traukia graži gyvenvietė, erd- cialistinio Darbo Didvyris, TS-

RS Aukščiausiosios Tarybos 
deputatas Vincas Adomavičius. 
Kolūkis įsikūrė prieš dvidešimt 
metų.

Nuotraukoje —- kolūkio gy
venvietės vaizdas.
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a ma s c volių-

cijos fazes, A. Samuolis teigė, 
kad pirmajai fazei “yra ypatin
gai sunku susiderinti su Darvi
no pasiūlytu aklos, atsitiktinės, 
palaipsniškos evoliucijos aiški
nimu. . . kur yra' atsitiktinis, 
aklas jėgų žaidimais, t m negali 
būti plano ir jo vykdymo". Jei 
mes šią lektoriaus linini: išpeik
sime aiškiau, tai reikėti) pasa
kyti: Vatikanu propagandis
tus ir jo bendraminčiai sten
giasi įrodyti, kad gyvosios 
gamtos vystymasis ’dievo pla
nuojamas. Tuo tarpu C. Darvi
nas, aiškindamas.evoliuciją, rė
mėsi vien gamtiniais reiškiniais 
(akla, atsitiktine, laipsniška 
evoliucija). Mums iškyla, iš tie
sų nelengvas uždavinys — kuo

gesnes. Tuo pačiu ji patvirtino, 
log marksistinės dialektikos 
paskelbtas vystymosi principas 
viešpatauja biologinėje materi
jos judėjimo formoje. Anglų 
biologo paskelbtos idėjos įgali
nu giliau pagristi vystymosi 
supratimą, kaip aukštyn kylan
tį judėjimą —- nuo paprasto j 
sudėtingą, nuo žemesnio į aukš
tesnį.

Kartu evoliucijos teorija kir
to rimtą smūgi biblijai, kaip re
liginiam dokumentui, pasakoju
siai, jog dievas penktąją ir šeš
tąją dieną, sukūrė vandenų gy
vius, paukščius, o šeštąją dieną
- gyvulius. roplius ir visokius 

kitus žvėris, vaikščiojančius po 
! žemę. Vadinasi, religija neigia

mėsi tikslingumu, harmonija 
gyvojoje gamtoje. Bažnytinin
kai stengiasi įrodyti, kad tvar
ka gyvojoje gamtoje negali at
sirasti, veikiant “akloms, atsi
tiktinėms gamtos jėgoms”, o 
reikalauja išmintingos dieviš
kos valios. Tuo tarpu C. Darvi
no natūralinės atrankos dėsnis 
visiškai paneigia antgamtinių 
jėgų kišimąsi į gyvąja gamtą. 
Savo laiške anglų geologui Č. 
Laijeliui evoliucijos teorijos
kūrėjas rašė: “Aš labai daugi 
galvoju apie tai, ką jūs kalba
te apie kūrybinės jėgos nuola

žodžiai liudija, kad Č. Darvinas 
buvo įsitikinęs, jog gyvosios 
gamtos procesai gali būti 
moksliškai išaiškinti, tik pripa
žįstant natūralinę atranką ir 
visiškai atsisakant, nuo ant
gamtinių jėgų poveikio.

Pagaliau trečia. 0. Darvino 
evoliucijos teorija patvirtina 
dialektini vystymosi supi atima, 
parodydama, kad žmogus — ir 
jo kūnas, ir jo usichika — at
sirado iš žemesnių gyvūnų. Tuo . 
pačiu anglų biologas sugriauna I 
biblijos teiginį, kad dievas šeš- Į 
tąją dieną sukūrė žmogų pagal

tinio įsikišimo būtinumą. Aš savo paveikslą. Č. Darvino žmo-
nematau to būtinumu, ir jo pri- gaus kilmės teorija paneigia Rašytojas V. Petkevičius, gi- 
pažinimas, mano nuomone, pa- vieną labiausiai paplitusių reli- mjmo sukaktuvių proga mini- 
darytų visą natūralini atran- ■ ginių dogmų, jog žmogaus šie- nias ]iaįp gabus rašytojas.

tikėti: a.r A. Samuolio. vienoje i gyvosios gamtos vystymąsi ir 
laidoje teigusiu, jog 0. Darvi- - pripažįsta, jog /įsos gyvosios 
uas aiškino evoliuciją si: dievo; būtybės —- tiek žemesnes, tiek 
pagalba, ar A. Samueliu, kitoje ; ir auksčiausios formos buvo iš 
laidoje teigusiu, jog C. Darvi-i karto dievo sutvertos.
nas aiškino’ evoliuciją bA dievo;
planavimo if va.iravr.no, • į.

Č. Darvino evoliucijos teori-

kos teoriją nereikalinga’. Šie ! la yra dievo kuriama

IŠ KANADOS GYVENIMO
Canadian Broadcasting Cor-, 

poration. valdiška radio ir tc-ponavimo ir vairavimo. ! ja. antra vertus, išaiškino, jog , ..... ... ..
Toks prieštaringas km Įkali- tobulas' augalų ir gyvulių prisi- j .eU)Z1‘|0£ °* ganizacija* pran.se. 

mų autorių pažiūrų margumy-. taikymas prie aplinkos sąlygų;
nas liudija. , jog u. tiesų Č. Dar-; turi s^v0 gamtines priežastis, i 
vino, evoliucijos teoriją yra-j1Si į y gyvųjų būtybių prisi-į 
“dietas riešutas’ a’cvo šaliniu-; taikymas prie aplinkos sąlygų, j 
Lams. ' • sv.s.iformavo Istorišk'u, per ia-’

Kokia is tikrųjįį yrą evoliuci- baj į|gą laikotarpį, veikiant na- ’ 
jos teorijos pasauline i eikšmė? Jūraliai antrankei, -- t. y. la-

ę. Darvino'mokslinis atradi-i-biausiai. prisitaikiusių organiz
mas turi didelę filosminę ir ate-; mų išlikimas ir mažiau pritai- 
istihę reikšmę. Jo pagrindiniai kytų žuvimas. Sudėt.ngoje iri 
principai patvirtina dialektinį daugiapusiškoje Kovoje už bū- 
materializmą ir nantigia reli- v; išlieka tos būtybės, kurios 
gmes dogmas. Pdiie«im<: svar-' įsigyja vidinės ir išorinės or- 
buusias filosofines ir ateisti-1 ganizacijos bruožų. įgalinčių 
nes išvadas, kurios išplaukia iš . geriau prisitaikyti vie aplin- 
auelų biologo padarui: atradi- kos. ’ / būtų žymiai praplėstos policijos
mų. . / i č. Darvino suformuluotas'teisės r>’šluni su baudimu trą-

Pirma. evoliucijos teorija į- i natūralinės atrankos, dėsnis 
rodė, jog gyvojoje gamtoje i griovė klerikaliniu autorių 
vyksta vystymasis nuo papras- i šimtmečiais skelbią dievo, bu- 
tesnių gyvųjų formų i sudėtim vimo įrodymą, kuris., ypač rė-

' * įkad nebegarsins.ant televizijos
| tabako produktų. Kai tik išsi-

. ?’1 baigs esamieji kontraktai, tai
Į naujų nepriims.

, Pamatuojama, kad rūkymas v.siformavo istorišk u, per ia- , , .j yra labai pavojingas sveikatai,
I todėl nemoralu garsinti ant te
levizijos ir radijo rūkalus. '

Gydytojai seniai perspėja 
žmones, kad rūkymas atsako-! 
mingas už daugelį mirčių be lai
ko. Jis iššaukia plaučių vėžį.

Pavyzdžiui, tik šiomis dieno
mis neteko darbo, žinių prane
šėjas Ken Cavanahg. Stoties 
savininkams nepatiko jo politi
nė linija. Aplamai, radio ir te
levizijos stočių darbuotojams 
visai neleidžiama kištis į politi
ką.

Žurnalai ir laikraščiai taipgi 
greitai susidorojo su žmonėmis, 
kuire nesilaiko bosų nurodymų.;!

Canada Safety Taryba užgy
nė rekomendaciją, pagal kurią

—o— Į Zigmas Gaidamavičius-Gėlė
Ontarijos darbo ministras . mirė l§-kos metų, bet paliko 

Dalton Bales pranešė, kad pa-, nenykstantį pėdsaką lietuvių 
keliamos kompensacijos nuken-1 literatūroje. Jo kūryba dabar 
tėjusiems darbe. Lietuvoje plačiai susidomėta.

Nuo liepos 1 minimum kom-
pensacija visai negalinčiam Va- Įfoin Rpniin 
dirbti bus $175 į mėnesį. Da- nOlįJ rlUlIlIu 
bar mokama $100. Minimum

liko pažeidėjų. pensijos tiems, kurie laikinai!
Pavyzdžiui, jeigu šios reko- tampa nedarbingais, bus $40 į > 

mendacijos būtų priimtos, jx)li- ssvaitę vietoj $30. j 
cija galės daryti pirštų nuo-' 
traukas tų asmenų, kurie bus 
sugauti pavojingai važinėjant.

i

■uos Tarybos 
Adomavičius, 
rięš dvidešimt

- kolūkio gy-

i . .

F. B. ščiukai, Windsor, Ont., 
Kompensacija Ontariįoje mo-!1 ėsdami viešą padėką, juos 

karna pagal uždarbi. ’ Pavyz-, Ih'dėsio valandose atjautusiems 
džiui. jeigu darbininkas uždir-1 ar padėjusiems, paaukojo LB 

TawĮ bus leidžjama^ ir Toto- ba $5()0 j mėnesJ, tai susižeidus paramai $10.
jis gauna $375 kompensacijos į Urbanavičius, Verdun- 
mėnesi. Tas sudaro 3 ketvirta- i Montreal, prisiuntė atnaujintų 
dalius ’uždarbio. ; Prenumeratų, kurių tarpe viena

'jo ir kita E. Mcjnstavičienės 
Ontarijojc virš 7,000 darbi- apmokėtos į Lietuvą ir nuo C.

nuotraukas daryti tokių asme
nų. kurie bus nubausti už tra-. 
fiko įstatymų pažeidimą.

Prie tokių nusikaltimų 
priskaitomas neatsargumas, 
važinėjimas esant neblaiviam 
stovyje, važinėjant be leidimo.

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 
Lietuvoje1, išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu
meratų kainos1 sekančios: 1

Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus į savaitę išleidžia
mas “Sportas” —' $1.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas 
“Valstiečių laikraštis" — $2.50; savaitraštis “Gimtasis Kraš
tas" — $2.25: du kartu f savaitę išleidžiamas “Lietuvos Pionie
rius" — $1.50: Isavaitraštis “Literatūra ir menas” - 
kartu J savaitę.išleidžiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50. .

— 3.00: “Komunistas" —■ $2.00; “Liaudies ūkis” — $6.00; jVų toje įlankoje. Narai surado. 
“Mokslas ir. Gyvenimas” — $3.00: "Mokslas ir Technika” —-Įkad toje įlankoje nėra jokios 
$9.50; “Mijisų Gamta” — $8.30; “Mūsų Sodai1 — $7.50; “Per-, gyvybės.
galį'' _ $5.00| “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kyklą.”'— $4.00; "Tarybinė Moteris” —$2.00 ir “Jaunimo Gre-

Mėneąinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:
“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” -— $8.50; "Kultūros barai” 

tos“ — $2.50..
’ Du kartu į mėnesį išleidžiamų Žurnalų prenumeratos:

“Švyturys!” — $5.00; “šluota” — $3.00; ir keturis kartus į 
mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti ir. pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o.žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

bus

Federate Žuvininkystės Tyri-
— S3 50- du nė.i‘mV Taryba buvo pasiuntus

narus į Long Harbor, New- 
I foundlaoiide. ištirti, ar yra žu

vėliau

ninku, kurie gauna daliną ar 
pilną kompensaciją.

DOUGLAS NORU
LIKTI LYDERIU

OTTAWA. — Naujų 
kratų lyderis T. C. Douglas pa
skelbė, kad jis bus kandidatas 
į NDP lyderius partijos kon
vencijoje spalio mėnesį. :

Jis, tačiau, atliuosuosiąs vie
tą naujam žmogui prieš sekan-

Pric tos įlankos randasi 
Electric Reduction Co. of Ca
nada Ltd. įmonė. įmonė jau 
uždaryta, kadangi įtariama, jog : čius federalius rinkimus, 
ji atsako.minga už tai, kad į- 
lankoje išnyko žuvys.

Daug kur fabrikai, leidžia už
terštus vandenis į upes ir eže
rus. užmuša žuvis ir kitą gyvy
bę.

Gclčio $1 aukų.
P. Bepirštis, Toronto,, atnau

jino prenumeratą j Lietuvą.
N. Grybienė, Norwood, Mass., 

prisiuntė nuo Mass, Lietuvių 
denio -'■°ter9 Sąryšio $15 aukų ame

rikoniškais.
K. Pačiųnas, Elizabeth, N. J., 

atsinaujindamas prenumeratą 
paaukojo $2.

i Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū. '>

Administracija

dau praslinko vieni metia pilni liūdesio valandų nuo mir
ties mano mylimo vyro ir dukters tėvo

Kanadoje dažnai neigiamai 
komentuojama apie Čekoslova
kijos vyriausybės pastangas 
cenzūruoti radio, televiziją ir 
spaudą, kad nepasireikštų, anti
tarybinė propaganda. Bet Ka
nadoje radio ir televizijos cen
zūra veikia seniai,. ■

Mirusio gegužės 15 d. 1968 m.
Liūdėdami minime mūsų mylimą ir mus mylėjusį gyveni’ 
draugą ir šeimos tėvą.

St. Catherines, Ont.

Žmona Rose Karvelieiiė
Duktė Mrs. Hrobovsky ir šeima

tlin.es
va.iravr.no
pran.se
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Liaudies Balsas

BAISŪS NUOSTOLIAI

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
i Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES. BALSAS
]Š0 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

/i
S’ v

V
L. Si

vagystės- Tik 30 procentų ga
mybinių pajėgumų panaudoja 
tekstilės įmonės,— viena pa
grindinių pramonės šakų. Pa
našus vaizdas ir kitose pramo
nės šakose. Beveik negaminami 
netgi būtiniausi reikmenys. In
donezijai dabar tenka impor
tuoti žibalines lempas, degtu
kus, peilius, šakutes, lėkštes, 
dantų šepetėlius.

šalyje nuolat didėja maisto 
j produktų ir plačiai vartojamų 
prekių kainos, gyventojai vis

; labiau skursta. Per metus pra- 
gyveniriio kaina pakilo 12,6 
karto!

i Šalyje leidžiama įsigalėti už
sienio turtuoliams, jie vėl ima 
viešpatauti daugelyje ekonomi
kos šakų. Jau dabar Indonezi
joje šeimininkauja 80 JAV. Ja
ponijos, Anglijos ir kitų šalių 
firmų ir kompanijų, kurios plė
šikiškai grobsto nacionalinį 
de žmones ir apkrėtę ta liga.

Klaipėdos rajono Tauralaukio tarybinio ūkio šiltnamiuose 1 gavybą, eksploatuoja žemės 
žaliuoja ankstyvosios daržovės, dūzgia bitutės. Nemaža svogū-, gelmes. Kaip pripažįsta laikraš- 
nų laiškų, salotų, petražolių, burokėlių ūkis parduoda uostamies- ■ tiš “Šulu Indonezija”, iki 1969

Neseniai lietuvišką visuomenę sukrėtė žinia, kad staiga 
mirė rašytojas Gudaitis - Guzevičius. Tai buvo dar jaunas žmo
gus, vos 61 meti} amžiaus. Galima sakyti, pačiame subrendime. 
Lietuviška visuomenė dar tikėjosi daug gražių kūrinių, kadangi 
jis buvo vienas iš geriausių rašytojų. Ir labai darbštus.

Šiomis dienomis atėjo pranešimas iš Vilniaus, kad staiga 
■mirė poetas Teofilis Tilvytis. Taipgi vienas iš žymiausių Lietu-
vosi poetų ir rašytojų, darbštus visuomenininkas. 1967 metais 
jis lankėsi Kanadoje.

Be abejonės, jų mirtį pagreitino tie baisūs pergyvenimai 
praėjusio karo metu ir po karo. Teko daug sveikatos padėti ne 
tik kovojant su liaudies priešais, bet ir atkuriant Lietuvą, ke- ^į0 va[gykioms. šiemet tarybinis ūkis augins daugiau kaip 100 metų pradžios 9 milijonai hek- 
.linitl m ii? tv> o'f-Avi o Uolu i,, m /-.,*<> 11,, ii, or,., i i, 1 - Į .... . .v, , . . ., tarų miškų — beveik puse visų

B. Aleknavičiaus nuotraukoje matome Julę Stanienę, iš-1 esančių — pateko į dešimties 
plunksnos darbuotojų, kultūros nešėjų, visuomenininkų. Bet\ jįe aUgjnUsją ankstyvuosius agurkus. šalių 47 kompanijų rankas,
išauklėjo daugelį jaunesnių, kurie, reikia tikėtis, užpildys miru
siųjų vietas. ■

Liaudies Balsas, apgailestaudamas netekus tokių puikių 
lietuvių kultūrininkų, savo ir skaitytojų vardu reiškia gilią užuo
jautą mirusiųjų šeimoms ir draugams.

liant ją iš materialinių ir moralinių griūvėsiu. - ^hektarų daržovių
Po karo mirė jau nemažas skaičius senesniųjų Lietuvos i

ISTORIKAS APIE KRISTŲ

I. Chramovas

Bėda Tiems Vaduotojams
N. AUKŠTUOLIS

Žymus Jungtinių Valstijų istorikas, Dr. Schonfield, po kelių !
desėtkų metų atkaklaus tyrinėjimo, parašė knygą, kurioje jis i

. aiškina, jog Kristus nebuvo joks dievo sūnus, kad jis nemirė i 
ant kryžiaus, ir kad nei vienas iš apaštalų nematė jo ant kry
žiaus. Tik vienas iš jų rašo apie Kristaus mirtį, ir tik po šimto
metų. Į - - -

^Krikščionybė, sako jis, išaugo pamažu, kaip ir kitos reli-• Dag Hammarsk
'■ gijos. Ypač labai daug padėjo jai išsiplatinti Romos imperijos i'. 10 e. °s sa G,e' u

.... . , . , , , . .... i surengė rusiškosios knygos at-yaldonai, kurie ją pasisavino, padare valstybine religija. Uzka- . _ ,, . .t,.. , . ., .... . , stovas Dr. Vladimiras Sokolo-riaųtose srityse buvo įvesta krikščionybe valdonams diktuojant. _ , , ... .1T. i * , , . , , , . vas. O paskaita'skaitė Jungti-
• ■ J1.S ,Sfk°’ J° knyga labai ?era' platinasi, kad jo gau- j njų Tautų bibiiotekos direkto- 
napu laiškai rodo, jog net ir. katalikų dvasiškijoje yra daug! rius ]ietuvis Levas Vladimiro-

I tokių, kurie sutinka su jo atradimais. Į g
, Tai bus dar vienas naujas Romos viešpačiams galvos skaus-' Rodos reikt džiaugtis< kad 

mas. '

r Jau Paseno
—------------------------------ i JAV ir Kanada pastatė ra-

Tėviškės Žiburiai aiškiai pa- te Oswano užtvanką. Indijoje ir daro stočių linijas Kanados 
rodo, kaip sunku tiems vaduo- daugelyje kitų šalių stato fab- : šiaurėje, kad sektų, ar kas ne- 

j tojams, sergantiems “rusofobi- rikus, elektros stotis. Tai ką tų ! sibrauna į išaurės Ameriką nuo 
šalių “patriotai” turėtų daryti? j ArktikO. Bet, matyti, tos lini- 

' Protestuoti? Lenktis iš tolo tų '> jau paseno, nors bilijonai 
vietų? [dolerių buvo išleista.

Beje, ir toj pačioj Lietuvoj I Iš Kanados apsigynimo mi-

j ja”. Jeigu \ta liga sirgtų ir kiti, 
i būtų sunku žmonėms gyventi.

Štai New Yorke buvo pami
nėtas Lietuvos dainius Mairo- 

i nis. Tai įvyko Jungtinių Tautų nistro Cadieux kalbos matyti, 
kad JAV jau planuoja naują 
sistemą — Airborn Warning 
and Control System, — kuri 
pakeistų ant žemės esančias li
nijas. Kitaip sakant, orlaiviai

dabar juk vadovauja komunis
tai. Jų vadovybėj vyksta staty
ba, plečiami mokslai, plečiama 
kultūra ir t. t. Tai kas belieka 
“gera” veiksniams?

Lietuvoje laukuose ūžia tūks
tančiai traktorių, kombainų ir , su radaro prietaisais skraidytų 
kitų mašinų, gamintų kitose ! Kanados šiaurėje.
respublikose. Vis tai komunis- ! JAV esančios linkusios perei- 
tiški gaminiai. O gal rusai juos ti prie naujos sistemos, kuri

« » • » ’ j »«i » * I . , . ■ AfLfi aaa aaa[tokioj vietoj buvo pagerbtas atsiuntė Lietuvon politiniais; kainuotų arti $2,000,000,000.
Į Lietuvos dainius. Bet. ne. Tė-: propagandiniais sumetimais?
| viškės Žiburiai verkia, kad tai

„ ■ m 1 , , , , • ■ „ ( • ... buvo surengta rusų, politiniaisPremjeras Trudeau seko, kad Kanadoje nėra tokios odeles ( Brokaviroais. už tat lr mažai
namų problemos.. Labai daug namų statoma ir bus statoma. 1 ]įefuv buvę
Per keletą metų būsią pastatyta apie pusę milijono namų. ; Na Q ką darė vaduotojai?

NAJWU PROBLEMA
Klausimas stovi, ar Kanada tu
rėtų dalyvauti šioje sistemoje.

' Apsigynimo ministras stovį už.
; Girdi, jeigu Kanada neišeisna iš 
NORAD, tai ji turi dalyvauti:

■ Jeigu Kanada ir neprisidėtų 
,, vis- 

s neseniai vėl. tiek ji turėtų nuskirti teritori- 
pareiškė, jog valdžios organai; ją, kur JAV orlaiviai patr-uliuo-

Indonezijos Sutemos
Kalbėdamas Džakartoje, In-

Bet namų problema yra, ypač didmiesčiuose. Pirmiausia (Jiems neatėjo į galvą pagerbti i donezijos diktatoriško režimo su finansais' ir orlaiviais, vi. 
dėl to, kad namų kaina labai iškilo, nuomos iškilo. Neturtin-j (a Lietuvos žmogų. Tad nedy-Į vadovas Suchartas 
giems neprieinama nei pirkti, nei išsinuomoti. Šią problemą , vaji pacj jįe Įį- nėjo. Jiems ne i pareiškė, jog valdi— -.o- . . Jn, 
didina tas faktas, kad į didmiesčius plaukia labai daug emi-, ta§ rūpi. Jiems, kur nėra kokio centre ir vietose toliau “slopi- tų.
grantų ne tik iš užsienio, bet ir iš provincijos. I nors politinio triukšmo prieš

Vyriausybės pagalba — užtikrinimas didesnių mortgičių, rusus ar komunistus,, neįdomu.
taip, pat nedaug ką padės, kadangi tuom pat sykiu leidžiama ' 
kelti, palūkanas už mortgičius. Jeigu įmokėjimas ir .nebus dide
lis, bet mėnesiniai mokesčiai bus labai aukšti, nedaug kas ga
lės pakelti. Nekalbant jau apie tai, kad pirkėjai visą gyvenimą 
turės mokėti ir vistiek neišmokės.

Su namais yra tas pat, kaip ir su bile kuria preke kapita
listinėje sistemoje. Kai pareikalavimas auga, kvla prekių kai
na. Niekas negali pastoti kelio tokiam kainų kilimui.

Kai kas sako, kad vyriausybės turi statyti namus ir nuo
moti neturtingiems už nedidelę nuomą. Bet tokiai sistemai labai 
priešingi privatiškų apartmentų savininkai. Kita, vyriausybės 
vistiek nespės statyti tokių namų tiek, kiek jų reikia. O jų rei
kia vis daugiau ir daugiau, nes nuomos kyla ir vis daugiau šei- 
miį nebepajėgia išsinuomoti privatiškaį.

1 Namų problema nebus greitai išspręsta, nežiūrin to, kad 
daug; kalbama ir rašoma. Tai šios sistemos liga, viena iš dauge
lio ligų, kurios kamuoja ją. .

Žymusis Lietuvos solistas 
Virgilijus Noreika taipgi “nu
sikalto” vaduotojams, kadangi 
jis dainavo pobūvyje, kur bu
vus išgarbinta “Lietuvos oku
pacija”. Jiems reikia tokių dai
nininkų, kurie tik dipukams 
dainuotų.

Buvęs panašus dalykas Len
kijoj. Ten komunistai pasišovę 
pastatyti popiežiui Jonui 23-am 
paminklą. Daugelis net tikin
čių lenkų parėmę. Bet kardino
las Višinskis su savo pasekė
jais išstojo prieš.

Tarybų Sąjunga stato Egip-

na komunistinį pogrindį”. Šaly- ■ ------------- :-------
je sudaryta nauja speciali vy-, DIEFENBAKEEIS DAR 
riausybinė grupė “perversmo ' VIS NEPASIDUODA 
bylai” tirti. Toliau vyksta te- 
roro ir smurto kampanija, kuri, 
prasidėjo daugiau kaip prieš 
.trejis metus. Kariniai valdžios 
organai paskandino šalį krau
jyje, faktiškai panaikino kons
tituciją, išvaikė jiems nepatin
kančias partijas ir. demokrati
nes organizacijas, suteikė val
džią patiems reakcingiausiems 
elementams.

Politinis chaosas šalyje skau
džiai atsiliepia Indonezijos eko
nomikai. Be paliovos didėja in
fliacija, klesti juodoji rinka, 
spekuliacija, valstybinių lėšų

TORONTO. — Nors konser- 
vatai, neberinkdami jo savo ly
deriu, atmetė jo politiką, tačiau 
jis nerodo noro nusileisti. Kur 
tik proga pasitaiko, jis savo 
“tulži” išlieja.

Aną dieną čia kalbėdamas jis 
sakė, kad konservatai, matyti 
dėl vadovybės kaltės, nelaimi 
simpatikų. Atsisukęs ant libe
ralų, pyko, kad Kanada ren
giasi pripažinti Kiniją ir išsiža
dėti Formosos nacionalistų. ' 
Jam nepatinka.ir Trudeau val
džios užmojis mažinti jėgas Eu
ropoje.
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džios gangrenos paliestu bend
ruomenės nariu..

Vadinasi, kunige Jutkevi- 
čiaus ir kitų kunigų maldomis 
tai gangrenai gydyti nesitikė
ta: reikėjo griebtis ekskomuni- 
kacijoa.
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Iškyla naujų faktų apie pre
zidento Niksono ABM (antiba- 
listinius sviedinius).

Vienos raketos gali nulėkti
400 mylių, o kitos tik 15 my
lių.

Taip sakant, jeigu priešo svie
diniai praspruks pro vienus, tai 
kiti juos pasitiks.

Reiškia, eksplozijiį bus aukš
tai ir žemai.

■ft
Ir tai ne' viskas.
Klausimas, kas atsitiks su

400 mylių raketomis, jeigu jos 
nepataikys į priešo sviedinį ir 
neeksploduos? . .

Tokios ‘ raketos su atominė
mis ar nuklinėmiš bombomis 
turės nukristi vidury Kanados.

Kiek radioaktyvumo jos pa
skleis sudužusios?

i 
'k

Veiksnių spaudoje labai daug 
atydos kreipiama, jeigu vienas 
kitas pabėga iš Rytų Vokietijos 
ar Čekoslovakijos į Vakarus.

Ji, tačiau, niekad nemini, kad 
rūkstančiai JAV dezertyrų per
bėga Į Kanadą —, tiesiai iš ar
mijos.

O kiek atbėga tokių, kurie 
visai nenori'patekti į armiją?

*

Vienas Pietų Afrikos angli
konų kunigas. A. Sexby, tvirti-1 „. ,

; j ■ 1 ■■ -- : Kur pasuks Francnana, kad trumpus sijonėlius is-
galvojo velniūkštis, kad sugun- Prancūzija yra Europos šir- 
dyti žmoniją. į jdis. Ir nė truputį nenuostabu,

Beje, kasgi sutvėrė tuos vėl-. kad atsistatydinus prez. De 
nius, ar ne dievas? Juk be die- Į Goliui, taip sukruto kapitaliz- 
vo nieko neatsirado^ i mo apologetai. Visi pastatė au-

Iš tikrųjų, tačiau, .tie trumpi. sis — kurlink Prancūzija dabar 
sijonėliai daug1 malžiau žalos pasuks!
daro, negu svaigalai1, bet kimi-1 Nežiūrint, kad De Golis lyg 
geliai svaigalų dar neapšaukė' buvo palinkęs į kairę, bet vis-, 
velnio išmislu. Priešingai, jie (tiek jis buvo Rodshildų ir visųĮ 
patys mėgsta gerokai truktelė- ” ' ~
ti.

GraiKų dainininkė Nana Mouskouri duos
CBC radio gegužės 18 dieną. Čia ji matoma su grupe, kuri padės 
jai pildyti programą.

nnmra

Ką Kiti Rašo

Gera priemonė
Susitiko dvi persiskyrėlės ir 

pradėjo diskusuoti savo bėdas.
“Ar dar nesuradai kito vy

ro?” klausia pirmoji.
“Dar ne”.
“O kaip su alimonija, ar ta

vo buvusis vyras reguliariai 
moka?”

“Ir dar kaip!”
“Ką tu darai, kad jis taip 

uoliai moka?”
j “Pagrumoju, kad sugrįšiu at- 
| gal pas jį”.

—o—
. To tai jau perdaug

Pereitą naktį tu vėl kalbėjai 
t”, pastebėjo žmona.

To tai jau perdaug. Žmogus 
i nebegali išsižioti net miegoda- 
' mas”.

Ne ten rūpinasi
Kolumnistas Carl T, Rowan 

abejingai kalba apie jaunus 
žmones, protestuojančius prieš 
seną santvarką. Jis nurodo:

Tarp jaunųjų venerinės ligos 
padaugėjo 70 procentų.

Apie 80,000 jaunamečių mer
ginų šiemet pagimdys mergvai
kius.

Apie 100,000 turės abortus.
Viena iš trijų ženijasi nėš

čia.
Jis. sako, ' jog taip gyventi 

neprotinga. Bet jei jauni neiš- i Per miegą 
mokinti geriau, tai ir pačios 
draugijos, mokyklų, kaltė. ;

Jie kovoja prieš esamą pa-■ mas • 
dėtį kaip moka. ■ i

— V. Andrulis į Geriau negu nieko
~°— ) Draugas susitiko gatvėj drau-

Įdomi Informacija j gą besinešahtį papūgą.
Bulletin of the Atomic Scien-' k4 tn su Ja veiksi? tei

ti sts balandžio mėn.
randame įdomų Northwestern;

laidoje , rsujasi.
“žmona nešneka jau antras

wi.wiMiw. idiiudiiic įuuiuų nui wiwcoicni ; v j .

! . universiteto profesoriaus Paul j mėnuo,_ tai pamaniau, kad nors
_  ___ .. . , - . , • r>u no^i'irrn ci V oR. Miller straipsnį apie de., su papūga pasikalbėsiu . 
monstrantus, kurie maršavo i 
Čikagos gatvėmis praeitą vasa-!
rą rugpiūčio mėnesį, Demokra- j 
tų partijos konvencijos metu. ' 
Iš demonstracijos išsivystė j 
riaušės, kurių metu nukentėjo; 
daug nekaltų žmonių. Tuoj po i Ontarij°s planuo-
riaušių Čikagos miesto admi- 3a P^aik.nti sistemą pagal 
nistraci ja išleido raportą ir kai- įkuri^ * duodavo savivaldybėms 
tino ma'ršuotojus esant hippies,! finansin? Param^ Viet°jto bus 
yippies ir kitokiais apsileidę-ileidžiama ^.valdybėms susi- 
liais, kurie turėję tikslo nužu-ikelti finansus savo P^mone- 
dyti miesto merą ir kitus valdi-1 mis- Kada tas bus Padaryta, 
njnIjUS , dabar dar negalima pasakyti.

Už poros mėnesių po riau. ■ Bet taksavimo reforma būtina, 
šių iš spaudos išėjo prezidento j Toronto majoras stovi už tai, 
paskirto komiteto raportas apie j kad savivaldybės pereitų prie 
tas pačias riaušes. Adv. Wal- j naujos sistemos. Vietoj taksa- 
kerio vadovaujamas komitetas ! vimo nejudomojo turto, būtų 
paneigė mero pataikūnų rapor-( imami taksai savivaldybių rei- 
tą ir pasakė, kad riaušes kėlė I kalama nuo pajamų. Taksuo- 
ne maršuotojai, bet Čikagos po- Į ja nt namus, Jabai dažnai 
licija. ■ skriaudžiamos neturtingos šei-

Dr. P. R. Miller savo tyrinę-' mos, gal/nesuduria galo su ga
vimams pasirinko 102 maršuo-. lu. o taksai už namą tokie pat, 
tojus iš 641 areštuotų. Jie visi kaip ir turčiaus. Tiesa, netur- 
buvo. vidurinės klasės žmonės., tingojo namas gal mažesnis, pi- 
Dauguma jų paėjo iš Čikagos . gesnis ir taksai kiek mažesni, 
ir mažesniais skaičiais iš arti
mųjų valstijų. Jaunuoliai buvo 
kolegijų studentai, o jų tėvai 
praktikavo įvairias profesijas 
arba vertėsi vertelgomis.

99 nuošimčiai areštuotųjų 
pasisakė-, kad maršavimo tiks
las buvo reikalauti taikos, o 93 
nuošimčiai pasisakė prieš kari
nį mokymą; 83 nuošimčiai pa
sisakė esą taip vadinamo “new 
left” judėjimo pasekėjai. “New 
left” judėjimas tąsyk spietėsi 
apie senatorių Eugene McCar
thy. Žymus skaičius maršuoto- 
jų sakė, kad Amerikai pavojus 
ateina ne iš komunistų ar 
anarchistų, bet iš fašistų bei po
licijos įsigalėjimo valdžioje.

— J. L.

Kalba Apie Keitimą 
Taksavimo Sistemos

kėjimą. O Nainys ir jo kolegos 
sunkiai nusidėjo, kaip žinia, 
dėl to, kad jie prašė vasario 16 
dienos parengimuose surinktas 
aukas siųsti ne ALTui, o Bend
ruomenei, nes ponas Nainius ir 
jo kamarotai irgi dvasia šven
ta negali gyventi, turi už “Lie
tuvos vadavimą" iš kur nors 
žyvastį gauti. Susirinkime po
nas Nainius beveik per ašaras 
skundėsi, kad kai kurie laik
raščiai jį net išdrįsę krikštyti 
"komunistų bendrininku”. Na, 

i o jis, žinoma, jei galėtų, tai vi- 
j sus viso pasaulio komunistus 
viename šaukšte šalto vandens 
prigirdytų.. Toks jam kaltini
mas iš tikrųjų yra baisus įžei
dimas!

Kaip ten bebūtų, po maldų 
ir baisių ginčų susirinkimas 
priėjęs prie balsavimo: pasiti
kėti ar nepasitikėti centro val
dyba ir ponu Nainiu? Rezulta
tas: 24 balsai už pasitikėjimą, 
3 prieš, o 16 susilaikė nuo bal
savimo. Vadinasi, p. Nainys lai
mėjo.

Kokia tame susirinkime buvo 
atmosfera, galima spręsti kad 
ir iš minėto “Draugo” editoria- 
lo “Pavojinga veikėjų liga — 
ambicijų išpuolis”. Atrodo, kad 
“Draugo” tirada bus nukreipta 
prieš vargšą Nainį. Tik pasi
klausykime:

“Ambicijos pritrenktas žmo
gus tampa visuomeniniu lavo
nu. Ir jei jį anksčiau plačiai vi
suomenė vertino ir gyrė už jo 
pasišventimą, tai* dabar telie- 

dui inžinieriui Nainiui nepasiti- ka apie jį tūpčioti maža patai-

kitų Prancūzijos paralių pati-j 
ketinis. Pešiojantienis Prancū-' 
ziją imperialistams jis nebuvo 

Kanadoje dabar visi šaukia, pavojingas. Šventai darbo kla- 
kad namų stoka. Tai nesąmonė, sei lupo devynius kailius, dieną j 

Stoka pinigų.
Pats Ontarijos premjeras pri- stambiojo kapitalo interesų 

pažino, kad namų pardavimui j sargyboje, 
labai daug, bet nėra tokių na
mų,. kuriuos įpirktų Ineturtin- 
gicii2 Reakcininkai darys viską, kadBet kaip pastatyti pigius na- . . ...... J, . . . 1 salį nukreipt tarptautines rėmus, kai viskas i brangu — ir, , r' akcijos pusėn. . .

— V. S.
Tai problema, kurios ši san- • —o—

Po smarkių maldų 
didelės peštynės

Chicagos marionų “Draugas” 
(bal. 22 d.) ilgoje koresponden
cijoje ir vedamajame rašo apie 
įvykusį “Lietuvių Bendruome
nės” tarybos susirinkimą. Bu
vo du posėdžiai ir abudu buvo 
pradėti su smarkiomis maldo
mis. Bet maldos nesulaikė susi
rinkimo dalyvių nuo aštriausių 
peštynių.

“Karas” kilo, kai naujieni-

ft 1

mus, kai viskas ^brangu — 
medžiaga, ir žemė ir darbas?

tvarka tur būt nepajėgs iš
spręsti. r ■

JAU RUOŠIAMI 
SKRISTI J MĖNULI

.1, Y. ■

ir naktį budėjo Prancūzijos

Kokį žodi dabar tars Pran
cūzijos liaudis, vargu pasakyti.

CAPE KENNEDY. — JAV 
astronautai jau ruošiasi skristi 
į Mėnulį. Jie įlipa į Apollo. 10, 
susipažįsta su visais instrumen
tais, pratinasi prie visko.

Skridimas f Mėnulį įvyks J
pabaigą gegužės. Bet šiuo sy- niai menševikai pasiūlė pa- 
kiu nebus bandoma nusileisti reikšti centro valdybai ir jo va- 
ant Mėnulio.

bet tas didelės reikšmės nesu
daro.

Ištikro, taksai nuo pajamų 
būtų teisingiausi. Kas daugiau 
uždirba, tas ir moka daugiau. 
O kas vos galą su galu suveda, 
mokėtų mažai arba visai nemo
kėtų.

Daugelis gyvena apartmen- 
tuose. Jie naudojasi visais 
miesto patarnavimais. Bet jie 
nemoka nejudomo turto taksų. 
Jiems net nereikia rūpintis na
mo išlaikymu, apšildymu.

Klausimas tiktai, kada taksų 
reforma bus pravesta. Buvo 
daug gerų sumanymų refor
muoti taksų sistemas, bet vis 
nerado pritarimo valdančiuo
siuose sluoksniuose.
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Gegužės

MAIN RIDAS Vertė E, Vildžiūnienė - jūsų tėvo parką?

Baltoji PirštinėD a

Romanas

spėjo jo mintis.
— Atleiskite man, — tarė jis 

nuoširdžiai. — Atleiskite, mas
teri Vedai, už mano tariamą ne
mandagumą. Jūs suteikėte man 
garbę, klausdamas mano var-. 
do, ir kadangi pats buvote at
viras su manimi, aš neturiu tei
sės, na, ir nenoriu, jo slėpti nuo 
jūsų. Aš vadinuosi tiesiog Hen
ris Holstperas, o ne seras Hen
ris, kaip jūs neseniai girdėjote 
mane vadinant. Toliau, masteri 
Vedai, jeigu jums teko girdėti 
ką nors apie tokią apleistą bu
veinę, Uolotąją Daubą, glūdin
čią miško gilumoje beveik užinančiu pagal tvorą.
trijų mylių nuo čia, ir jeigu jūs j Žvilgsniu palydėjęs tolstan- 
suvebėsite rasti kelią ten, aš.čius keleivius, nevykėlis plėši- 
galiu pažadėti, kad būsite ma- [ kas ilgai stovėjo vietoje, klau- 
loniai priimtas, pavaišintas žvė- j sydamasis tilstančio kanopų 
rienos kepsniu, taure kanariško [ bildesio.
vyno jam užgerti ir, tur būt, j Paskui jis atsisėdo kelio pa- 
daugiau nieko. Iš ryto aš beveik | kraštyje, atsirėmė alkūnėmis 
visada namuose. Jeigu jums : kelių ir nuleido ant rankų savo 
tektų vykti pro šalį, maloniai susivėlusią galvą. Taip jis v.a- 
prašom! i landėlę sėdėjo sustingęs, be

— Bet pirma jūs turite apsi-, garso ir judesio, kaip sfinksas, 
lankyti pas mus, — tarė Volte-: Tolydžio besikeičiantį jo vei- 
ris. — Aš mielai pakviesčiau [ do išraiška vargu ar būtų su
jus dabar, jeigu nebūtų taip vė
lu. Greičiausiai visi namiškiai 
jau miega. Bet atjokite būtinai, 
ir kuo greičiau! Ir leiskite man

kretu. Tiesa, mano kvietimas 
taip pat nei šioks, nei toks. Ži
note ką: atjokite rytoj. Tėvas 
ruošia šventę po atviru dangu
mi mūsų parke. Rytoj mano 
gimimo diena ir, tur būt, bus 
švenčiama pagal visus papro
čius, gai^a šauniai. Prižadėkite, 
kad jūs būsite mūsų svečias!

— Prižadu iš visos širdies, 
masteri Vedai! Būsiu labai lai
mingas.

Palinkėję vienas kitam labos 
nakties, keleiviai išsiskyrė: 
Volteris dingo parko vartuose, 
o raitelis nujojo toliau keliu, ei-

Ir jis kryptelėjo galvą į ge
benėmis apsivijusią mūrinę 
tvorą su tvirtais išilginių sijų 
ketaus vartais, vos pastebimais 

“tamsiame šešėlyje aukštų kaš
tanų, kurie gražiai rikiavosi į 
alėją, einančią nuo vartų iki 
namų.

Belstrodo įpėdiniui nereikėjo 
rodyti kelio. Trejų metų tarpas 
neišdildė iš jo atminties nė vie
nos smulkmenos iš mielo pa
veikslo, tokio malonaus ir bran
gaus jo širdžiai. Jis gerai prisi
minė kebą j gimtinę ir, pakelei
viui dar neužbaigus minties, su- 

i stojo prie vartų.
I — Mane šis kelias veda dar 
[toliau, — ka.bėjo raitelis. — 
| Gaila, masteri Vedai, kad ne
tenku malonios jūsų draugės, 
b:*t nieko nepadarysi, teks skir-

į siekiu garbe, jeigu tai nebūtų 
Itaip nepadoru, sakyčiau, kad 
toks mano senojo eigulio išra
dingumas yra vertas pagalbos! 
Vis dėlto niekad nebūčiau pati
kėjęs, kad mano buvęs eigulys 
susimanys eiti plėšikauti, o nie- 

! ko geriau nesugalvos! Vargšas! 
Kas žino, kiek jam teko pergy- 

Įventi. Kokių negandų ir pagun- 
. , dųiispatvrėl.Irkotikncišken-

susuko plėšikas, pri->J. ..*. ... < .• čia Anglijos liaudis savo kara- 
; liaus vardu ir su jo žinia! Visų 
i romiausias krikščionis, tokių 
;bėdų prislėgtas, gali pasidaryti 
i nusikaltėliu! O Gregoris Har- 
itas niekad nebuvo romaus bū- 
, do. Matyt, turėjo jį gerai įsiu-■ 
tinti, kad jis iš nevilties pasi- į 

' rinko toki gyvenimą. Aš greit. 
[ viską sužinosiu.

— Viena aplinkybė vis dėlto 
1 rodo, kad jis geras žmogus, —- 
[tarė jaunasis pažas, matyt., 
i jausdamas plėšikui prielanku
mą. — Jis nepadarė nieko pik
ta ledi, nors ii* pasiliko su ja 

[akis j akį. Tiesa, jis atėmė iš 
jos visas brangenybes, bet iš 

, viso mandagiai elgėsi. Aš. joda
mas per Eksbridžą. net girdė- 

; jau šios istorijos tęsinį. Cha- 
. cha! Tekį pat komišką, kaip ir 
visas nepaprastasis nuotykis.
Atseit, prieš nueidamas, tas ' 

‘ plėšikas sugavo vieną iš pabė-
./gūsių palydovų, pasodino jį į raitelis.

sėdynę. įbruko niekšui J rankas .! i I pdai. Mus suvedė tik alsi' 
botagą, vadžias ir įsakė keliau
ti toliau!

[ — Taip, viskas taip-ir buvo, 
kaip jūs sakote, masteri Vedai. 
Aš pats girdėjau šitą pasakoji- 

; mą, nors man. žinoma, nė i gal- 
[ vą neatėjo, kad šitas juokdarys 
i plėšikas — mano senas tarnas 
■Gregoris Kartas. O tai panašu 
•į jį. Senas.šelmis visada pasi- 
[žymėjo galantiškumu. Džiau-ijū
giuos. kad dar jo visiškai ne- ; 

; prarado. . i sij
: — O šį vakarą jis tiesiog ne- ' esu d’-kingas paslaptingam se- 
■ rado vietos ir susikrimtimo,
kai. .... i

Kai vos nepasiuntė J aną pa-

:'l ' [ (Tąsa) . j

— Taip, rimtai. Paklausyk 
manei patarimo. Paleisk savo iš
likimus pagalbeninkus — jų iš
tvermingumas pravers kam 
nors kitam. Pasistenk iškišti jų 
drabužius ir gyvenk sau tyliai Į 
ir ramiai, lauk, kol išgirsi šven-! 
tą šūkį: “Už dievą ir liaudį!"

— Telaimina jus dievas, sere 
Henri!
šokęs prie buvusio savo šeimi 
įlinko ir iš didelio susijaudini-' 
mo karštai kratydamas. jam > 
ranką. — Aš girdėjau, kad jūs [ 
apsigyvenote sename, name, te- ■ 
nai miške, bet niekaip nesitikę-: 
jau’, kad čia jus sutiksiu. Leis
kite man ateiti pas jus! Priža
du jums, kad niekad daugiau 
nebepamatysite manęs plėši
kaujant. Nuo šios'nakties Gre
goris Kartas atsisveikina su 

.vieškeliu! ■ .
— Gerai sugalvojai! — pasa

kė raitelis. draugiškai spausda
mas plėšikui ranką. — Aš 
džiaugiuos tavimi, taip ir da
ryk. Į.. Labos nakties, Grego- 
ri! —- sušuko jis nujodamas. 
— Ateik pas mane, kada tik 
nori. . . Labos nakties, džentel- 

‘ menai.! — tarė jis, su pašaipa 
mandagiai kilstelėdamas savo 
skrybėlę su plunksnomis, ir at-; 
sisveikindamas pamojavo ka 
liausėm. — Labos nakties, ger 
blamieji! — juokdamasis pa 
kartojo jis. jodamas pro šalį.
— Nesivarginkite, galite man 
neatsakyti! Cha-cha-cha!

Jaunasis pažas, jodamas pas
kui. taip pat juokais atsisveiki
no. ir abu kvatodamiesi nušuo
liavo toliau, palikę plėšiką su 
m bvliais savo sėbrais.

— Ne, sere! — karštai tarė 
Volteris. — Tikiuos, kad ne! 
Neišsiskirsime. kol man nebus 
leista atsidėkoti už suteiktą pa
slaugą.. Jeigu ne jūs, tai ir šis 
nuotykis kelyje, ir visa mano 
kelionė galėjo baigtis visai ki- 
lain.Mane. be abejo, būtų api-

. plėšę, o gal ir užmušę, ir ūš gu
lėčiau. pervertas ietimi jūsų

prantama žmogui, nežinančiam 
i jo biografijos ir nemačiusiam, 
i bent iš šalies, kas dar taip ne
seniai atsitiko. Graudi atgaila 
temdė jo kaktą, o tamsiai pil-■ buvusio tarno. Jūsų dėka aš ■ supažindinti jus su tėvu. Aš temdė jo kaktą, o tamsiai pil- 

parjojnu namo gyvas ir svei- j tikras, kad jis norės jums pa- į kos akys, žiūrėk, ir plykstels 
kas. Todėl tikiuos,, kad būsite | dėkoti už ipan padaryti pašiau-. piktai ir apmaudingai, kai tik 
toks malonus ir pasisakysite ! gą, taip pat ir mano sesuo Me-[jis prisimena du kapšius pini- 
savo vardą, vardą žmogaus, pa- rijena. j * * .................................
dariusio man tokią didelę pa
slaugą. ' į Holstspero širdis suspurdėjo iš ;

— Aš neužsitarnavau tokio 
jūsų dėkingumo, -— prieštaravo

— Tikrai taip, maste-

S'
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šiitas nepaprastas atsitikimas 
taip stipriai paveikė jaunąjį 
pažą ir taip jį prajuokino, kad 
jis ilgai negalėjo susivaldyti. Il
gai kvatojo neperstodamas ir 
taip garsiai, kad jo kvatojim; 
aidėjo po visą lygumą.

—, Aš beveik tikras...

į gų, taip netikėtai išslydusius iš 
Išgirdus šį vardą. Henrio rankų.

Mątvt, čia vyko jausmų ko- 
džiaugsmo. Merijena norės dė-'va. Sąžinė grūmėsi su godumu, 
koti jam! Prisimins ji, nors pri- 0. reikia manyti, jiems jau se- 
siminimui dingstis 
dėkingumas.

O meile! Kokia 
ir būti mylimam! 
sakoma palaima 
ją!

Jeigu jaunasis 
buvęs akylesnis, būtų pastebė- galima matyti, kad tai dar ne 
jęs Henrio Holtspero veide. visai sugedęs žmogus. Dabar, 
keistą .išraišką, kurią jis taip . kai jis taip sėdėjo šalikelėje, to- 

jansli dėkingumą ir juo labiau ! stengėsi nuslėpti. ' je pačioje šalikelėje, kur daž-
nelcisti man ’o pareikšti* jeigu i Mylimosios biolis ne tas nai tykodavo, jo veide, ryškiai

, ;ūs nesiteiksite pasakyti savoP-mo"us* kuriam įsimylėjėlis [ anšviesįtame mėnulio, atsispin-
vnido. aš vis tiktai, galėsiu pa- ■ skubėtų atskleisti savo širdies ; dėjo tikrai žmogiški jausmai —

I sipasakoti savo draugams, kaip i paslaptis. Nežinia, kaip jis pa-; atgaila, giįus liūdesys. Jeigu ne

tiktinumas. štai mes ir tapome 
br ndrakeleiviai.

.—. Jūsų kuklumas, sere, — 
aisakė jaunasis pažas. —• žavi 
mane ne mažiau, kaip jūsų drą- 

s jūs drąsus, ne kar
ta gavau pats pamatyti. Bot 

man

nebus tik niai nebuvo tekę susiimti. Jis 
l taip buvo įsigilinęs i šią kovą, 

laimė mylėti kad net žadą prarado: jo sėb- 
Kokia neap- raj žinoma, pagarbiai tylėjo, 
svajoti apie ]<j Gregorio Harto veido, ne

paisant jo bjauraus amato, net 
pažas būtų pačią blogiausią akimirka buvo

B
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Bet

— Serui Henriui ! Ak, taip! 1 ne mažiau turtingas ir susipaži- Į vienas, kam būtu tekę šiuo me- 
šiuo titulu apdovanojo mane Hięs pagal visus papročius, ir jū-' tu eiti pro šąli, tikriausiai bū- 
Hartas. Senis eigulys visada tu-1 tikslai kuo kilniausi. Bet jei- tų pagalvojęs, kad čia sėdi do- 
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iuo titulu apdovanojo mane nęs pagal visus papročius! ir jū-! tu eiti pro šąli, tikriausiai bū
— į šaulį žmogaus arba, kitaipta- 

pasakė jis, springdamas iš juo-* riant, vos pats nenukeliavo į 
---, — visiškai tikras, kad čia aną pasaulį. Laimė, kad mėnu- 
tas pats žmogus, kuris sustab-.lis išlindo tą akimirką ir

į švietė jo barzdotą veidą. Ant-' kov* ir mano, kad titulas

: ko,
rėįo silpnybę titulams. Taip va
dino mano tėvą, o keistuolis 

nu-1 Gregoris pemisituokia heraldi-
pa-

I raip jis dabar gulėtų vidury veldimaS. Bet juk yra ne taip, 
[kelio, be kvapo ir nebylus kaip [Aš nenusipelniau garbės būt į- 
ir jo sėbrai kaliausės. Prisiekiu, • šventintas į riticrius jo dideny- 

;man būtų buvę labai skaudu ; bes karaliaus špaga. Na ir var- 
• tapti jo budeliu! Aš džiau-į pu ar kada nbrs nusipelnysiu! 
Igiuobs, ka.d viskas taip gerai. Cha-cha j
baigėsi, o dar daugiau džiau-į. Ši paskutinė frazė ir juokas 
giuos, kad jis davė žodį jeigu i nuskambėjo kaip apmaudus iš- 
ir ne visai pasitaisyti, tai nors įšūkis; atrodė, kad žmogus, ku
štėk' tiek permainyti savo* gy-Į ris ištarė šiuos žodžius,, nelabai 
venimą. Jis turi gerų bruožų Į varlina aukščiausią monarcho 
— šiaip ar taip, turėjo, — jei- malonę.
gu tiktai biaurus gyvenimas jų
neišdildė. Na. aš, tur būt, grei- ir nepavyko sužinoti savo apgy- 
tai su juo pasimatysiu ir tada nėjo vardo, tylėjo. Jam atro- 
jį išbandysiu. Pažiūrėsime, ar dė. kad jeigu jis pats pas'isa-

. dė įgarbhigos damos karietą..
Man apie šį įvykį rašė sesuo. O 
jūs pr girdėjote apie tai?

— Girdėjau, ■— juokdamasis 
! atsąkė raitelis. — Nėra abejo
nės. kad Grego ris H art a s ir plė
šikas, apie kurį jūs kalbate, yra 
tas flats asmuo.

•— Cha-cha-cha! Tik pama
nykite. šeši palydovai... taip, 
rodos, šeši raiteliai saugojo ka
rietą! Ir visi šeši išbėgiojo, per
sigandę vieno žmogaus!

— Bet jūs užmiršote sėbrus!
Cha-cha-cha! Juk reikia many
ti, kad Gregoris ir tuokart bu
vo pastatęs savo šešias kaliau
ses. Ir išties jos pasirodė pati- jis dar sąžiningas, kaip seniau, kė, kas esąs, tai ir jo pakelei- 
kimesnės už tuos raitelius, ku- ar galima tikėtis, kad jis iš nau- vis galėjo parodyti didesnį pa
ne lydėjo ledi. Cha-cha! Pri-1 jo atgims... Čia, rodos, kelias į sitikėjimą. Raitelis tartum at-

Jaunasis pažas, kuriam taip

gu dėl nelemtai susiklosčiusių; ras žmogus, kurį neseniai išti
ko kažkokia didelė nelaimė.

Bet niekas nro šalį nėjo, ir 
jis, vienas sėdėdamas tylią nak- 
ti. buvo pasinėręs liūdnose min

is mintys sukėlė i fyse.

aplinkybių apsilenkiama nors 
su vienu iš šių reikalavimų, 
brolis tampa jums visų baisiau
sias priešininkas.

Ar ne Šios
Henrio Hc'tspero susijaudini
mą.
nuo Medienos Ved brolio? Ar 
ne todėl jis buvo toks sumišęs, 
kai dėkojo už kvietimą? Ir ar 
ne dėl to jo veide šmėstelėjo 
kažkokia keista, jam nebūdinga 
bailumo išraiška?

Jaunasis pažas, nieko nepa
stebėdamas, ir toliau atkakliai 
įkalbinėjo:

— Tad jūs prižadate atvyk
ti?

- - Dėkoju jums! Atvyksiu 
kada nors, su mielu noru!

— Ne, misteri Holtsperai, 
“kada nors" tai labai nekon-1

Bet pagaliau jis nebeištvėrė.
ne 

grūmojantis.riksmas, ne plėši
ko šauksmai, o tylus graudus 
vaitojimas.

—- O viešpatie! — aimanavo 
jis. — Kaip baisu, juk aš gra
siną u masteriui Henriui! Žino
ma, aš nė neketinau jo nudur
ti. norėjau tiktai pagąsdinti, 
kad nesipriešintų. Bet jis vis 
tiek mano, kad aš kėsinaus jį 
nužudyti! O viešpatie! Argi jis 
kada nors atleis man? Na. o 
dabar jau nieko nepadarysi, 
teks laikytis pažado. Užtenka 
verstis svetimais kapšiais arba

. kuri jis stengėsi nuslėpti Nakties . tvloie nuaidėjo

&

rt.
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Montrealo Žinios klausinėjo tūkstančius, kurie rnnnliimn inl/nn 
tik turėjo reikalų su jais. . r8D3tlZIH0 AUKOS Ar Žinote, Kad:

SfiZOHO UZbŽl^ilHHS KlllbS I Visgi vokiečiai geri žmonės. 
Mes kanadiečiai padėjome juos 
nukariauti dviejuose karuose, 
jie pralaimėjo, bet dabar sko- 

žodžiu, žmonės iškrinka ‘'na mums ,pin'gų mokykloms 
kas sau. Kad užbaigus žiemos ! išlaikyti, stato fabrikus mūsų 
sezoną, D.L.K, Vytauto Nepr. j šalyje. Be abejo, grąžon jie 
Klubas ruošia iškilmingas pa- j »aus palūkanų, dividendų.
vašario sezono užbaigtuves sa-j O mūsų valdovai Ottawoje 
vo svetainėje. ' j irgi atsilygina. Jie išleidžia kas-

Šios sezono užbąigtuvės-ba- į met šimtus milijonų dolerių 
liūs įvyks sekmadieni, gegužio i Vokietijoje laikydami kariuo- 
25 d., ir prasidės 3:30 vai. p.p. į menę.
Pradžioje bus graži koncertinė 
programa, o vėliau vakarienė,

Vasarai artėjant visi ruošia
si savaitgaliais išvažiuoti plau
kus. f

Dauguma pasakiusi, kad 
vokatai per daug lupa už 
tarnavimą.

ad-
pa-

nors tokio, kas padėtų jiems , gyvena paukštis,. ... 1 ___ <____ .

Visuomet žmonės ieškojo ko j Anduose (Pietų Amerikoj) 
x ... . a,,. .... ---- —.. i...xsn- giminingas

Advokatai atsako per spau-' gyvenime. Vieni organizuojasi, j čiurliams, kuris snapu skaldo 
dą, teisindamiesi, kad vidutinės kovoja, siekia būvio pagerini- akmenis.

$15,000. Girdi, tai'apie 22 pro- ko “išganymo” religijose, sto-i dui. Tiesa, snapu jis negalėtų 
centais mažiau, negu inžinierių, j ja f įvairias sektas. Pastaruo- prakirsti akmens, jeigu neiš-

Montreale statomi teismo rū- ju metu nemažai žmonių susi- i skirtų seilių, tirpdančių akme
niai (Place de la Justice). Bus žavėjo taip vadinamu “jogu”, nį.
18 aukštų ir kainuos $35,000,- ■ savo rūšies religiniu kultu, 
000. : kurs teigia, kad žmogaus pro-

metinės jų pajamos sukasi apie mo paprastais keliais, kiti ieš-

programa, o vėliau vakarienė, Spaudoj buvo pranešta, kad 
kurioje bus galima skaniai pa-: Montrealo priemiestyje Lavai’ 
sivalgyti ir sykiu ar po to, ži-!
noma. ir troškulį nuraminti.. . . j džiant laukan reikia uždėti api-

Klubas kviečia Montrealo ir i nasrius ant snukių. Kurie bus Į 
apylinkės lietuvius skaitlingai I JO- policija paims atba nu- 
atsilankyti. linksmai praleisti tsaus'
sekmadienio popietį ir atsisvei-1 ^są keletas šunų, kuiie sei
kint! su bičiuliais salių parengi-■ pasiutimo liga ii yra jkan-■ 

dęs žmones ir apkrėtę ta liga. |

Uolose jis iškerta skylę liz-

________ ___ * Amerikiečių komisija kovai 
itas gali nugalėti materiją. Jie‘ su nusikaltimais apskaičiavo, 

38 metų vyras, 8 vaikų tėvas, ; visaip raitosi, vartosi, mankšti-! kad jeigu amerikiečių jaunimo 
paleistas iš darbo, bandė nusi-' naši, norėdami ko tai atsiekti, teusikaltomumas augs taip grei- 
žudyti persipiovęs rankos krau-■ Tokia jų mankšta, kad ir keis-I tai, kaip iki šiol, tai per 20 me- 
jagyslę. Namiškiai pašaukė po- ta, gal kiek padeda fiziniai, bet tų mažiausia 60 procentų jau- 
liciją, kuri nuvežė ligoninėn. I labai žaloja juos protiniai. O nuolių, gyvenančių miestuose, 
Laikomas po areštu, nes saužu- būna net tragiškų atsitikimų, bus areštuoti.

1 ir St Vincent de Paul šunis lei- dyštė draudžiama Montreale. Atsiranda tokių, kurie pradeda I 
L. Gauthier. 61 metų am- įsivaizduoti, kad galima gyven- j 

j_____ ___ k_________ ' H vipn nrntii TCiti npf i«hran- Į
Erevano universiteto paleon- 

žiaus, buvo nuteistas metams, v*en protu. Kiti net išbrau-1 tologų ir biologų ekspedicija 
kalėjimo už bandymą pavogti kia save be laiko iš gyvųjų tar-, aptiko 30 milijonų metų medį, 
abltinius $5.97 vertės.

Po namus lankosi taip vadi
nami Kvebeko Hydro “inspek
toriai” tikrinti elektros laidų.

I ■ —o— - j Jei pas jus užeitų, tuoj pranęš-
Provincijos valdžia nedavė ’ kite policijai arba telefonuokit 

■r * A * U' I leidimo Verduno miestui sko-, 872-5594. nes tokie inspektoriai 
U0H!p3l AO!E lISKB pinti $3.500.000 statymui van-! yra vagys, kurie vėliau jus ap- 

’  * I dentiekjo, kuomet Montrealas vogs.

muo.se iki rudens sezono.
r. L L.

Montrealo priemiestyj Lavai, pilnai aprūpina vandeniu visus 
didžiausia pasaulyje vokiečių' gyventojus. įskaitant ir Veidu- 
chemijos kompanija — B.A.S. no-
F. •— statys modernišką fabri- , '°~~
ką. kurs užims 10.000.600 ket
virtainių pėdų. Kainuos $30.-. -------------- -« --------  ----
000 000. Dirbs apie 500 darbi-į apie juos. Per tris metus ap- no pelno $40.133.000.

TORONTO. — Kanados ni-
■ kelio kompanija,; priklausanti

Montrealo advokatai užsima- i amerikiečiams, per pirmus tris draugų, 
nė sužinoti, ką liaudis mano : šių n^etų mėnesius padarė gry- z

po- i Tas bene vienintelis pasauly-
Stai vienas iš vėlesnių įvy- je priešistorinės floros atstovas 

kių: Hollywoode, Anglijoj, Ro- \ buvo atgabentas į universitetą, 
bert Rowes, 26 metų amžiaus Kelmo skersmuo — 6 metrai, 
vyras, užtaisė revolverį, nukrei- į medis suakmenėjęs.
pė į savo galvą ir pareiškė: Į ------------------ -
proto jėga išgelbės jo gyvybę..- PRINCETON, N. J. >— To- 
Paspaudė gaiduką, revolveris ; ton to universiteto prezidentas 
iššovė ir kulka pervėrė jo gal-, Claude Bissell čia pareiškė, kad 

B. K. vą. Momentaliai-sukrito negy- i amerikiečių profesorių “invazi- 
vas. Niekas nebegalėjo jam pa-! K’ Kanados universitetų labai 
dėti. Ir tai atsitiko akivaizdoje '
jo mokytojo Godfrey Salmon ir Amerikiečiai sudarą1' daugu

mą Kanados universitetuose, > 
Kanadoje esą apie 35.000 jo- ypač naujuose.

ga kulto narių. Visokį šarlata-; —o—
nai, joga mokytojai, žaloja pro-j WASHINGTON. — Laivyno

plėšti pravažiuojančias turtin
gas damas!' Medžioklė baigta!

Jo. nusiminusiame veide ūmai 
šmėstelėjo apmaudo.šešėlis, ta
rytum jis. būtų ėmęs gailėtis, 
kad.davė pasižadėjimą,- kuri da
bar reikės ištesėti.. Kova tarp 
sąžinės ir godumo, matvt. dar

* I .
ne visiškai' buvo baigta.

— Ne. aš tesėsiu savo žodį!
— ‘suriko jis. pašokdamas ir 
lyg kažką įtikinėdamas. — Aš_ 
jį tesėsiu, nors ir kažkas būtų, 
nors man ir badu tektų stipti! 
Išsiskirstyti! — pašaipiai rik
telėjo jis nebyliai gaujai. — 
Marš namo, valkatos! Atama
nui Gregoriui H:irtni jūs nebe 
reikalingi. Et, velniai rautų, 
gaila.man skirtis sii jumis, vy
ručiai! —■ tęsė į jis tokiu pat pa
šaipiu ir oriu baisu. — Jūs bu- 

.vote man ištikimi kaip plienas!
Niekada vieni kitų piktu žodžiu 
neužgavome. Na ką gi, nieko

■ nepadu rysi, vyručiai! Anksčiau 
ar vėliau išsiskiria ir geriausieji 
draugai, o prieš, išsiskirdamas, 
aš jau. kas be ko. pasirūpinsiu 
jumis visais. Turiu draugą Eks- 
bridže! Jis laiko krautvėlę, par
davinėja senus daiktus. Pelnin
gas verslas! Aš manau, ten at
siras ir jums vietelė. Pas jį bus 
nebloga!, Turėsite ir kompani
ją, geriausią, kokia begali būti
— auksą ir brangenybes! Ir ne
bijokite, ten jums nieko blogo 
neatsitiks. Aš jus visus atiduo
siu, išgavęs parašą; o tuo at
veju, jeigu jūsų man vėl pri
reiks. .. '.i

Bet čia atgailaujantis plėši-

kas ūmai nutraukė savo nuo
stabią atsisveikinimo kalbą: jo 
klausą pasiekė kažkokie garsai, 
labai pažįstami jo įgudusiai au
siai. Kaukšėjo kanopos, vadi
nasi..keliu kažkas jojo. Čia bu
vo ne tie raiteliai, su kuriais jis 
neseniai išsiskyrė, — anie, pa
suko j Džeret Hisą. o šitas jo
ja iš kitos pusės: garsai arte

li. velniai mane rautų, turiu žo
dį’ išlaikyti! ,. Aha! Bet pa
lauk! —• ištarė, patylėjęs va
landėlę. — Jam prižadėjau, kad 
ši naktis bus paskutinė. Taip ir 
pasakei. Gregori Martai, taip, 
taip! Vadinasi, visiškai nesu
laužysiu pažado, jeigu.. . Juk 
naktis dar nepasibaigė! Dabar 
dar tik po vienuoliktos. Girdė

tiniai žmones, iš to darydami 
sau pragyvenimą. Tie mokyto
jai negali pragyventi be mais-
to, jų protas negali nugalėti 
materijos, bet jie kitus moki
na tikėti, kad protas gali nuga
lėti materiją. Gaila, kad atsi
randa žmonių, ypač jaunų tar
pe, kurie patiki šiems mulkin
tojams.

io nuo Raudonosios Kalvos.

Iš pasagų kaukšėjimo buvo 
galima spėti, kad joja vienas 
žmogus. Ir joja pamažu, atsar
giai, vos juda, tartum nežino
damas kelio ar bijodamas leisti 
ai klf risčia, kad nesukluptų ne
lygiame take.

Išgirdęs bildant arklio kano- 
iias. Gregoi’is Hartas. tartum 
naklusdamas kažkokiam ins
tinktui. nutraukė savo keistą 
kalbą ir. nė neatsiprašęs gerai 
išauklėtos publikos, nusigręžė 
ir ėmė klausytis.

— Vienišas keleivis! ■— su
murmėjo sau. — Velkasi vėžlio 
žingsniu. Tikriausiai koks far- 
meris, gerokai truktelėjo “Sa
racėno galvoje”, na ir užsnūdo 
balne. O juk šiandien, rodos, | 
turgus Eksbridže.

Plėšiko instinktai, neseniai 
veikti sąžinės, atbudusios po to
kio gėdingo susitikimo su bu
vusiu šeimininku, vėl pradėjo 
imti viršų.

— Įdomu, — burbėjo jis sau 
panosėje, — ar turi šitas mul
kis pinigo? Ak, bet kas man 
darbo, turi ar neturi! Juk da
viau žodį masteriui Henriui, 
kad tai paskutinė mano naktis!

jau, kaip Jelfonto varpinėje iš
mušė vienuolika. O naktis baig
sis tik po dvylikos. Taip pasa
kyta mūsų šalies įstatymuose. 
Tr ko čia sukti.galvą! Blogiau, 
kaip dabar, vis tiek nebus. O 
jeigu už avies pavogimą tau 
gresia kartuvės, tai geriau vog
ti visą bandą! Juk mastoris 
Henris nepažadėjo manęs pa
siimti pas save. O ar ilgai aš iš
tversiu su savo sąžiningumu? 
Tai nejaugi man badu reikės 
stipti? Dabar nors visas mano 
kišenes išversk, nieko nėra. O 
už šituos skudurus nedaug te
gausiu. Na, 
Sustabdysiu 
žiūrėsi, ar 
galvi jo!

— Į vietas, vyručiai! 
[komandavo jis vėl, krcjpda.ma
išia j savo kaliauses taip rimtai, 
tartum iš tiesų būtų tikėjęs, 
kad tai jo pagalbininkai. — Ra-; 
miai, vyručiai! Būkite pasiruo
šę ir elkitės taip, tarsi nė neke- j 
tinome išsiskirti.

ir suk jį .velniai! 
ir pa-šitą mulkį 

nepardavė

sekretoriūs John H. Chafee pa
reiškė. kad Pueblo kapitanos 
Bucher ir kiti įgulos nariai ne
bus traukiami; karo lauko teis
mą.

Tardytojai rekomendavo, kad 
Bucher ir kiti būtų patraukti į 
karo lauko teismą už atidavimą 
korėjiečiams žvalgybinio laivo 
Pueblo.
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WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chestėrfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibas

1 2 0 5 CHURCH AVE. P O . 8 - 6 6 7 9 
VERDIN, QUE.
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(Bus daugiau)

OTTAWA. — Naujų namų i 
statybos reikalų ministru pa- ■ 
skirtas Robert Andras. I

HILI TOP MOTEL ,
Route 17 West Vaudreuil, Que. ;

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa jodi
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas . NAGINE
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Pranešimai
Toronto, Ont.

Moterų žiniai i

Toronto Lietuvių Moterų Klu
bo narių susirinkimas įvyks 
trečiadienio vakare, 7 vai., ge
gužės 21 dieną. 160 Claremont 
St.

Visos narės raginamos daly
vauti. Turėsime svarbių reikalų 
aptarti.' ,

tamiems ir net nepažįstamiems, $2,50, $2.0u, $1.50 ir $1.00. 
nors šia proga reiškiu nuošir-' • Rep.
džiausią padėką visiems, kurie I 
puošėte Stasio 1 
lankėtės šermenyse, 
man užuojautą ir palydėjote 
mano mylimą Stasį į amžino 
poilsio vietą — kapines.

Stella Žostautienė 
Toronto, Ont.

enyse, reiškėte i Iš Londono ir Apylinkės

Ukrainiečiai Turės 
Puiku Koncertą

Moterų Išvažiavimas

Toronto Lietuvių Moterų Klu
bas ruošia išvažiavimą gegužės 
25 dieną ant draugų Gaučių 
farmos.

Kviečia visus Toronto Ir apy
linkės lietuvius ruoštis daly
vauti. 1 . .

Valdyba

Padėka

Norintieji daugiau informaci
jų gali telefonuoti: 237-4400. 
Tai tikietų ofiso telefonas, Ot- 
tawoje.

Beje, National Arts Centre 
pastatymas kainavo $46,400,- 
000.

Majorai nutarė sukelti $15,- 
000 tai kovai vesti.

NEW YORK. — Įvyko kru
vina kautynė tarp negrų ir bal
tųjų studentų New Yorko kole
gijoje. Septyni baltieji buvo su
žeisti.

Kova pasibaigė, kai pasigirdo . 
policijos sirenos.

—o—
NEW YORK. — Rbert B. 

Walker, American Brands Ine. 
prezidentas, pranešė šėrinin- 
kams, kad 1969 metais bus par
duota įvairių rūkalų už $2,- 
500,000,000.

Kas .sakė, kad žmogus išmin
tingas? Tokia suirta už nuodus!

Apsivedė D. Lapienis

Balandžio 6 dieną, pas P. N. 
Morkevičius, prie Glencoe mies
tuko, Morkevičių, Mickevičių ir 
Repšių iniciatyva, buvo suruoš
ta Donaldui ir Sandrai priešve- 
dybinės iškilmės (shower par 
ty). Sužieduotiniai tapo apdo
vanoti gražiomis ir vertingomis 
dovanomis. Po šešių dienų, To
ronto priemiestyje, įvyko šei
myninio pobūdžio nedidelės ves
tuvės.

Donald yra sūnus Ch. M. La
pienių, kurie turi gražų taba
ko ūkį prie Wardsville miestu
ko. Donald yra elektros inžinie-

BQNNA. — Vokiečiai ir ang
lai ruošiasi naujam bandymui 
priimti Britaniją į bendros rin
kos klubą.

Kol Francijos prezidentu bu
vo De Gaulle, Britanijos ban
dymai įstoti į tą klubą visuo
met buvo nesėkmingi.

—o—
OTTAWA. — Kanados vy

riausybė smarkiai kritikuoja
ma dėl to, kad ji nedėjus pa
kankamai pastangų patraukti

TORONTO. — Ukrainų Šev
čenkos vardo vyrų choras ir 
mandolinų orkestras, abu vado
vaujami Eugene Dolny, ir uk
rainų liaudies šokių ansamblis, 

j vadovaujamas Nick Pelowich, 
Į duos koncertą šešėtadienį, ge
gužės 24, Massey Hall. Prasi
dės 8 v. v.

Šie ansambliai koncertavo po' 
visą Kanadą. Dabar ruošiasi 
prie išvykos Europon, kuri 
vyks 1970 metais.

Ukrainiečiams padės slovakų 
pašalpinės draugijos liaudies 

'. šokių ansamblis “Tatra"..
962

WASHINGTON. — JAV iš
sprogdino jau devintą miklinę 
bombą šiais metais. Jos sprog
dinamos požemyje.i rius, o jo žmona Sandy Layne j Kiniją savo pusėn ir parduo

ti daugiau kviečių.
Daug kam nepatinka, kad 

Francija parduoda Kiniiai 800,- 
000 tonų kviečių, o ne Kanada.

—o—
TORONTO. — Four Seasons 

Hotel Ltd. kompanija, kuri sta
tys didelį viešbutį Toronte, 
priešais City Hali, paskelbė, 
kad Vancouvery statys viešbu
tį ir apartmentus už $40,000,- 
000.

| rius, o jo žmona aanuy Bayne 
I (anglų tautos) muzikos moky-

Negalėdama, kitu būdu 
reikšti mano nuoširdžiausią pa-j 
dėką visiems mano gyvenimo i Tikietai parduodami 
draugo velionieą Stasio Zostau- Bloor St. W., 799 College St. 
to ir mano, draugams bei pažįs-, ir Massey Hali. Kaina $3.00,

1S

to ja.
Jaunavedžiams įžengusiems J 

šeimyninį gyvenimą linkiu gra
žaus ir laimingo gyvenimo.

Londonietis

Kanados Meno Centras

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. _ N. HAMILTON. ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui, 

Savininkas Ch. Pampalas
i Telefonas: 544-6917

LIETUVIS PLUMBERIS

148

J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Kanados Meno Centras, Na-- ( 
tional Arts Centre, Ottawoje ; 
pradės veikti birželio 2. Tikie
tai dėl festivalo atidarymui 
centro jau gali būti užsakyti. . 
Tikietų pardavimo ofisas bus . 
atdaras nuo 10 vai. ryto iki 6 i 
vai. vakaro. ,

Tikietai dėl festivalio atida
rymui centro kainuoja nuo $2 ■ 
iki $7.50,

Nuo birželio 2 dienos centro 
programoj bus drama, baletas, 
muzika.

Opera House, National Ba- Į 
lett Company of Canada duos I 
tris pilno ilgio produkcijas, Į- į 
skaitant pasaulinę premjierą, 
Francijos gerai žinomo chore- 
ografo Rolando Petito, su grai
kų kompozitoriaus Iannis Xe-j 
nakis muzika. Koncertus duos 
Montrėalo ir Toronto orkest- i 
rai.

TORONTO. — McLaughlin 
planetoriumą Royal Ontario 
Muziejuje per praėjusius 6 mė
nesius atlankė 230,000 žmonių.

—o—
MOUNT FOREST, Ont. — 

Du kūdikiai, 4 metų mergaitė ir 
3 metų jos broliukas, mirė se
name, išmestame fridžiuje (šal
dytuve), kuomet jiems bežai
džiant jis užsidarė.

1
Fridžius buvo niekam nebeti

kęs, bet jo durys nesugedusios. 'Toronto. — Kanados miestų .
majorų asociacija stoja į kovą 1 Išmetusieji per apsileidimą ir 
prieš Bell telefono kompanijos gal būt per nepagalvojimą, pa- 
užmojį pakelti mokestį už nau- liko lauke, kur vaikai galėjo 
dojimąsi telefonu.
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Akių ir Akinių Specialistas

G. S MERRITT

FRANK VASS, B,A.

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Advokatas - Notaras 

. WILLIAM PALAMAS 
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 • Telefonas . Res. RU. 1-2177

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

l Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras 
268 College Street 

WA. 2-6112, WA. 2-6111 
Res. — CL. 1-0651 

Toronto

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumaa ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA, 1-3924

prieiti ir žaisti.

UKRAINSKA KNYHA

Dėl Siuntiniu j Tarybų Lietuvą
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avah'nės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir GreičiausĮ Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

■ Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG E: — 613 Selkirk Ave. 
ffiDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2G43 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 Bloor St. West, Toronto, Ont

Telefonas: LE. 4-7551


